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جایزه معمار صلح بنیاد ریچارد نیكسون به شهبانو فرح پهلوی و
 شاهزاده رضا پهلوی اهدا خواهد شد

بنیاد ریچارد نیکســون در تارنمای خــود اعلام کرد که طی 
مراسمی در 22 اکتبر سال جاری جایزه معمار صلح این بنیاد 
به طور مشترک به شهبانو فرح پهلوی و شاهزاده رضا پهلوی 
برای ترویج آزادی مذهب و دموکراسی در ایران اهدا خواهد 

شد.

دراین بیانیه که از ســوی بنیاد ریچارد نیکسون در روز 23 
آگوســت منتشر شد، آمده است: »شهبانو فرح پهلوی که از 
زمان انقلاب اسلامی ۱۹۷۹ در تبعید به سر می برد و همچنین 
شاهزاده رضا پهلوی که از آن زمان، با هدف برقراری حکومتی 
دموکرات با پشــتوانه رأی مردم و جلوگیری از نقض حقوق 
بشر در ایران با رژیم جمهوری اسلامی مبارزه کرده است، به 

عنوان نمادهای قدرتمند این مبارزه معرفی می شوند.«  
این بیانیه همچنین به تعهد مبارزه مداوم شاهزاده رضا پهلوی 
و شهبانو فرح در چهار دهه گذشته اشاره نموده و یادآور شده 
است که آنها هرکدام بیش از ۴۰ سال در این راه مبارزه کرده 

اند و گام های موثری برداشته اند.
در ایــن بیانیه همچنین با اشــاره به رابطــه دیرینه میان 
محمدرضا شاه پهلوی با ریچارد نیکسون رئیس جمهور آمریکا 
آمده است: » شــاه که از ۱۹۵3 تا ۱۹۷۹ بر ایران حکومت 
کرد، حامی قوی ایالات متحده و سد محکمی در برابر اتحاد 
جماهیر شوروی در جنگ سرد بود. نیکسون، که در آن زمان 
معاون رئیس جمهور بود با شاه جوان در سال ۱۹۵3 ملاقات 
کردند و این ارتباط تقریباً ســه دهه ادامه یافت. نیکسون در 

مصاحبه ای در سال ۱۹۸3 گفت که او شاه را »بیشتر از هر رهبر جهانی دیگری که در 
3۷ ســال زندگی عمومی  اش ملاقات کرده است، می شناخت.« نیکسون اضافه می کند 
: »او را مردی بسیار حســاس و بسیار باهوش یافتم. کسی که جهان را به خوبی درک 

می کرد.«
رئیس جمهور نیکسون تنها نماینده آمریکایی بود که در مراسم خاکسپاری شاه در قاهره 

در سال ۱۹۸۰ شرکت کرد. 
 

جایزه معمار صلح در مراسم شام گالا در کتابخانه ریاست جمهوری ریچارد نیکسون در 
تاریخ 22 اکتبر 2۰2۴ به شاهزاده رضا پهلوی و شهبانو فرح پهلوی اهدا خواهد شد. 

ایــن بنیاد اعلام کرده اســت که وجوه جمع آوری شــده از این مراســم برای آموزش 
های مدنی بنیاد اختصاص داده خواهد شــد که اقدامی اســتراتژیک در جهت برقراری 

دموکراسی، تاریخ و مدنیــت برای آموزش دانش آموزان در مقاطع ابتدایی، راهنمایی و 
دبیرستان می باشد. 

 
جایزه معمار صلح در ســال ۱۹۹۵، کمی پس از درگذشت رئیس جمهور نیکسون، طی 
مراســمی به افرادی اهدا می گردد که در راستای جهانی صلح آمیزتر گام برمی دارند. 
تاکنون این جایزه به رؤسای جمهور پیشین آمریکا از جمله: جرالد فورد، جورج هربرت 

واکر بوش، جورج دابلیو بوش، وزیران امور خارجه پیشین اهدا شده است. 
 

برای تهیه بلیت ها ی مراسم شام گالا می توانید به سایت بنیاد ریچارد نکسون مراجعه 
کنید. 

https://www.nixonfoundation.org

طالبان و جمهوری اسلامی برای حملات 
تروریستی 11 سپتامبر به پرداخت 144.7 

میلیارد دلار محكوم شدند
دادگاه فــدرال نیویورک با صدور احــکامی، حکومتهای 
اسلامی طالبان و جمهوری اســلامی ایران را به پرداخت 
۱۴۴.۷ میلیارد دلار به بازماندگان و صدمه دیدگان حمله 

تروریستی ۱۱ سپتامبر محکوم کرد.

جــورج دنیلز، قاضی منطقه ای  ایالات متحده، این حکم 
را پــس از آن صادر نمود که متهمان بــه دعوای دادگاه 
پاســخ ندادند. این دادگاه دو حکومت اسلامی را به حمله  
تروریستی ۱۱ سپتامبر 2۰۰۱ که منجر به کشته شدن 

نزدیک به 3۰۰۰ نفر شد، متهم کرد. 
 

حکم صادره علیه حکومت اسلامی طالبان  بیش از 6۰۰۰ 
نفــر را دربرمی گیرد که در پرونده بانکداری و ســرمایه 
گذاری برنت علیه البرکه، مشارکت داشتند و گروه  القاعده 

را نیز حمایت مالی می کردند. 
 

احکامی که علیه دو حکومت طالبان و ایران صادر شــده 
اســت، آخرین مورد از مجموعه احکامی است که از این 

دعوی صادر شده است.
 

جــری گلدمن، نماینــده گروهی از شــاکیان حمله ۱۱ 
سپتامبر گفت: » طی چند سال گذشته احکامی به ارزش 
میلیاردها دلار علیه جمهوری اسلامی ایران دریافت نموده 

است. » 
 

ترجمه: گروه خبری ایرانشهر 
                      ANDERSON kILL منبع خبر: سایت خبری

پزشک ایرانی- آمریكایی متخصص اوژانس
 در وودلندهیلز کشته شد

دکتر حمید میرشــجاعی، پزشک 
ایرانی-آمریکایی ساکن لس آنجلس 
در شــامگاه جمعه دوم شهریور ماه 
) 23 آگوست( هنگام ترک کلینیک 

به ضرب گلوله کشته شد.

به گزارش نیویورک پست، پلیس ۴2 
دقیقه بعد به صحنه جنایت رسید 
و جســد این پزشک 6۱ ساله را در 

پارکینگ کلینیک پیدا کرد.
 

 به گزارش لس آنجلس تایمز، چند 
ماه قبل از این حادثه نیز سه مرد با 
چوب بیسبال به او حمله کرده بودند 
با این وجود پلیس مطمئن نیست 
کــه دو حادثه بــه یکدیگر مربوط 

باشند.
 همسر دوم میرشجاعی و دختر شش ماهه او هنگام حادثه 

برای دیدار با خانواده به ترکیه سفر کرده بودند. 
میرشجاعی از ازدواج اول خود نیز سه فرزند بزرگسال دارد.

https://www.heidarilawgroup.com/
https://www.paypal.com/donate/?hosted_button_id=EWWLXRNRYCLBJ
https://www.yadidi.com/farsi.html
https://www.yadidi.com/farsi.html
https://bestlawyerusa.com/
https://www.nixonfoundation.org 
https://www.ladanbeverlyhills.com/
https://www.ladanbeverlyhills.com/
https://andersonkill.com/news/taliban-and-iran-ordered-to-pay-144-7b-for-9-11-attacks/#:~:text=A%20New%20York%20federal%20court,the%209%2F11%20terrorist%20attacks.
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  در کانون خبر:نکته به نکته مو به مو:               نویسنده : بیژن خلیلی

زمستان اتمی!
آقــای »مرتضی محیــط« برنامه ای دارند به نام »اســتقلال آزادی عدالت اجتماعی« که از 
تلویزیون پیام افغان پخش می شود و البته از یوتیوب و شبکه های اجتماعی هم به وفور. این 
آقای مرتضی محیط که از پلتفرم چپ سخن می گوید در برنامه دو ساعته اش از زمانی که 
روسیه به اوکراین تجاوز کرده و اوکراینیان با گردنی سرافرازانه از میهن خود دفاع می کنند، 
مخاطبان خود را از »زمستان اتمی« می ترساند البته از روسیه نمی ترساند که تجاوز کرده 
است، بلکه از اوکراین یا غرب که در موضع دفاعی هستند، می ترساند و از هفتم اکتبر به بعد 
نیز کابوس زمستان اتمی را در مورد اسرائیل و تروریستهای حماس تکرار می کند نه به دلیل 

بربریت اشکار حماس بلکه به دلیل دفاع اسرائیل از موجودیت خود.
مرتــضی محیط علیــه آمریکا صحبت می کند که البته خــودش می گوید، علیه حکومت 
آمریکا و علیه صهیونیســم و علیه اســرائیل و علیه یهودیان و علیه غرب و هر مقاله ای که 
می گزیند از ســایتی است که سالیان ســال از آن رفرنس می دهد به نام antiwar و اگر 
هــم از نیویورک تایمز نقل قول می کند چهار تا فحش چــارواداری به آن به عنوان عامل 
امپریالیسم و صهیونیسم می دهد و برای خالی نبودن عریضه به خمینی و ملی مذهبی ها و 
محمدجوادظریف و روزنامه های اصلاح طلب  یک ناخنکی با عنوان های بیشرف و بی وطن 
می دهد و از ســوی دیگر تو  گویی»بلندگوی پوتین و شین پینگ« است و چنان از این دو، 
روسیه و چین هواداری می کند که نگو و نپرس. میماند هواداری از مشــتی تروریست ضد 
بشــر یعنی حماس و جهاد اسلامی و حشدالشعبی که دهانش آب می افتد زمانی که برای 
آنها چهچهه می زند و می گوید: » اگر آمریکا مجبور به مذاکره برای آتش بس است، از جان 

فشانی هایی است که حماسی ها در هفتم اکتبر بوجود آوردند.«
 

 زمانی که سه هفته پیش، اوکراین پاتکی به روسیه زد و بیش از هزار کیلومتر مربع از خاک 
روسیه را تسخیر کرد، از اوکراین که در برنامه مرتضی محیط هر هفته آبونه شده بود، هیچ 
خبری نبود تا این هفته یعنی شنبه 2۴ آگست که دوباره شروع کرد که » بله، این فاشیست 
های جنگ طلب )منظور زلنسکی و بایدن و کاملا هریس و اروپای غربی( به روسیه به مانند 
آلمان هیتلری حمله کرده اند و قرار بود همین ماه اکتبر و نوامبر در ترکیه ، صلح کنند و آنها 

سبب به هم خوردن این برنامه صلح شدند.« 
 انگار نه انگار که روسیه و پوتین متجاوز بیش از 2۰ درصد خاک اوکراین را از زمان یورش 
فوریه 2۰22 اشــغال کرده اند، هزاران نفر سرباز اوکراینی را که از میهنشان دفاع می کنند 
و هم چنین هزاران اوکراینی بی دفاع را در حملات موشــکی و پهبادی را به خاک و خون 
کشانده اند و آخر سر این را نمی گوید که خود پوتین تبهکار همین اواخر گفت که صلح به 
شرطی می کنیم که پیش شرط آن، این باید باشد که سرزمین هایی که از اوکراین گرفتیم 

دیگر متعلق به روسیه است و در این باب مذاکره ای نداریم که بکنیم. 
 

و اما بخشی از دروغ پراکنی های این چپ گرای که عملاً بلندگوی خامنه ای است و  صحت 
و سقم دروغ هایش را می توانید به یمن دسترسی به اینترنت دریابید.

 
الف: ۹ سرباز اسرائیلی که متهم به بد رفتاری با زندانیان فلسطینی شده اند، آزاد شده اند.

 ب: اشغال خاک اسرائیل توسط یهودیان ) مجمع عمومی سازمان ملل در ۱۹۴۷ و شورای 
امنیت سازمان ملل در ۱۹۴۸ سرزمین اسرائیل را به دو بخش یهودی نشین و اعراب تقسیم 

کردند و اشغالی در کار نیست.(
پ: اســرائیل ، فلســطینی ها را با ترور و جنگ از خاک اسرائیل اخراج کرد ) ۵ کشور عربی 
به اسرائیل نوپا در ۱۹۴۸ اعلان جنگ دادند و برای نابودی اسرائیل و یهودیان جنگ را آغاز 
کردند ولی در نهایت مجبور به ترک مخاصمه شدند و تا این لحظه  غرامت اغاز این جنگ 

را نپرداخته اند(.
ت: هدف اسرائیل نسل کشی از فلسطینیان است )جمعیت اعراب مقیم اسرائیل در ۱۹۴۸ ، 

۱6۰ هزار نفر بوده و اکنون دو میلیون نفر است، این چه جور نسل کشی است؟(
 

 این عنصر چپ که اخبار سیاسی هفته را گزارش می دهد، هیچ یک از عملیات ضد بشری 
جمهوری اسلامی در اعدام و سرکوب مردم ایران را گزارش نمی کند، کوچکترین اشاره ای 
به حملات روسیه به شهرها و روستاهای بی دفاع اوکراین و کشتن غیرنظامیان اوکراینی نمی 
کند، هرگز از سرکوب مردم کره شمالی و از تعداد اعدامهای بی شمار چین کمونیست سخنی 
نمی گوید و فقط و فقط بند کرده اســت به دو کشــور دموکراتیک، یکی اسرائیل و دیگری 
ایالات متحده امریکا آن هم امریکایی که خودش سالها در آن مقیم است و حاضر نیست از 

جایش تکان بخورد و برود مقیم چین و روسیه شود اگر آنها بهشت برین هستند. 
 

 در پایان باید دید که چگونه ارتش اســرائیل جان یک عرب مســلمان تبعه اسرائیل را که  
گروگان حماس جنایتکار بود از تونلهای حماس نجات داد و به دروغ بزرگی که همین آقای 
چپ که در مورد آپارتاید در اسرائیل لجن پراکنی می کند به جای آن که آپارتاید جنسیتی 

و مذهبی را در جمهوری اسلامی ایران نشانه بگیرد، شک کنیم.
 

لینک برنامه » استقلال آزادی عدالت اجتماعی «

شاهزاده رضا پهلوی: اعتصاب پرستاران نمود دیگری از فساد، 
ناکارآمدی و ماجراجویی جمهوری اسلامی است

شــاهزاده رضا پهلوی در پیامی در صفحات اجتماعی خود، اعتصاب پرســتاران در 
اعتراض به دشواری های اقتصادی را نمود دیگری از بلایی خواند که فساد، ناکارآمدی 

و ماجراجویی هایی منطقه ای جمهوری اسلامی بر سر ایران آورده است.
او در این پیام نوشــت: » بیش از چهار دهه اســت که حلقه کوچکی از وابســتگانِ 
ناکارآمدِ فرقه ای تبهکار، پســت های مدیریتی را میان خود تقسیم می کنند و منابع 
کشــور را در جیب خود و نزدیکانشان می گذارند و یا خرج تروریست های غیرایرانی 
می کنند. دســتاورد این نشستگان بر سر سفره انقلاب، فقر، فلاکت، گرانی، بیکاری، 
و دل نگرانی دائمی برای اکثریت مطلق ایرانیان بوده اســت. این در حالی اســت که 
بسیاری از افراد کاردان که می توانند به سرعت کشور را دوباره بسازند و در مسیر ترقی 
و تمدن قرار دهند، یا گوشه نشینند و یا در صف مهاجرت قرار دارند. این وضعیت جز 
با به میدان آمدن برای گرفتن حق خود در همه زمینه ها، از معیشت و اقتصاد گرفته 

تا حقوق سیاسی و اجتماعی تغییر نخواهد کرد. »
 

شــاهزاده رضا پهلوی در این پیام اظهار امیدواری کرد که پرســتاران کشور بتوانند 
دســت کم بخشی از حقوق اقتصادی خودشان را در مقابل جمهوری اسلامی بازپس 
گیرند.  وی در پیام خود تأکید کرد که حق معیشت بهتر، تنها منحصر به پرستاران 
سخت کوش  نیســت، بلکه همه مردم ایران درآمدشان متناسب با تلاششان نبوده و 

شایسته رفاه اقتصادی و زندگی بهتری می باشند. 
 

شــاهزاده از تمامی مردم ایران خواست تا برای گرفتن حقوق خود به میدان بیایند 
چراکه حق آنان در جیب حاکمان داخلی و تروریست های خارجی است. 

 
او اظهار امیدواری کرد در آن روز که ایران ما را ایرانیانی میهن دوســت و کاردان در 
فرایندی شــفاف و در چارچوب تامین منافع مــلی اداره کنند، ملت ایران به رفاه و 

امنیتی که شایسته آن است خواهد رسید.
آن روز، روزی ست که ایران ما از شر جمهوری اسلامی رها باشد .

کالیفرنیا، ایالت طلایی برای مهاجران غیرقانونی می شود
اکثریت دموکراتها در مجلس ایالتی کالیفرنیا قصد دارند مهاجران غیرقانونی را واجد 
شرایط برنامه ای با عنوان »رویای کالیفرنیا برای همه« نمایند و به آنها تا سقف ۱۵۰ 

هزار دلار برای پیش پرداخت خانه کمک کنند.

مهاجران غیرقانونی مشمول این برنامه در حالی که سطح درآمد آنها بسته به شهری 
که به عنوان خریدار در آن زندگی می کنند کمتر از حد معین باشد، باید به عنوان 

اولین خریداران خانه باشند. 
این اقدام در بحبوحه انتخابات ریاست جمهوری انجام می شود که در آن مهاجرت 
یکی از موضوعات مورد توجه اســت و کمپین دانالد ترامپ تلاش می کند که کامالا 
هریس، معاون رئیس جمهور را با سیاست های مرزی دولت بایدن مرتبط کند که در 

بین رای دهندگان محبوبیت چندانی  ندارد.
 

فرماندار کالیفرنیا، گوین نیوســام که در مسیر مبارزات انتخاباتی کاملا هریس می 
باشــد، در مورد امضای این لایحه در صورت تصویب قبل از 3۱ آگوســت تاکنون 

سخنی نگفته است. 
 

در همین حال، کارولین لیویت، سخنگوی ستاد انتخاباتی ترامپ، به پولیتیکو گفت 
که این لایحه »اساساً ناعادلانه است، اما معمولاً سیاست دموکراتها همین است.«

با این حال، قانون گذاران دموکرات در کالیفرنیا از این قانون دفاع کرده اند و استدلال 
می کنند که این قانون صرفاً برای دادن مزایای مشابه به ساکنان غیرقانونی این ایالت 

طراحی شده است.

ایلان ماسک با اجرای لایحه »امنیت هوش مصنوعی« موافقت کرد
ایلان ماســک در روز دوشنبه 26 آگوست در حالی پشتیبانی خود را از اجرای لایحه 
SB۱۰۴۷ با عنوان »امنیت هوش مصنوعی« اعلام کرد که شماری از سیاستمداران 

با آن مخالف هستند.

لایحه امنیت هوش مصنوعی، توســعه دهندگان )developers( بزرگ و قدرتمند 
هــوش مصنوعی را ملزم می نماید تا پیش از ارائه نــرم افزارها و مدل های طراحی 
شده، امنیت آنها را مورد آزمایش قرار دهند و روش هایی را بکار ببرند تا در شرایط 

اضطراری و در زمان خرابی، بتوانند آنها را خاموش یا متوقف نمایند. 
 

گفتنی است که بزرگترین و قدرتمندترین توسعه دهندگان طرح های هوش مصنوعی 
در کالیفرنیا می باشند.  

https://www.youtube.com/watch?v=5gNY8VTJQTU
https://www.casedismissed.us/
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  مقاله:

 

NOTICE OF NOMINEES FOR PUBLIC OFFICE

 

NOTICE IS HEREBY GIVEN 
offices designated to be filled at the General Municipal Election to be held in the City of 
Newport Beach on Tuesday, November 

FOR MEMBER OF THE CITY COUNCIL
 

District 2 - vote for 
Michelle Barto 

Nancy Scarbrough
 

 
Ballot Drop Boxes and Vote Centers shall be the same
Orange and in compliance with the Elections Code of the State of California.
 
/s/ Leilani I. Brown, MMC, City Clerk

  شود  دينوسيله اعلام میب برای دفاتر عمومی
ت عمومی شهرداری که در شهر نيوپورت برگزار خواهد شد، افراد 

نوامبر  5در روز سه شنبه 

 برای اعضای شورای شهر

  به يک نفر رای دهيد - 5ناحيه  
 بلوم
          جف هردمن

  به يک نفر رای دهيد

صندوق های رای و مراکز رای بايد همان صندوق هايی باشد که توسط کانتی اورنج  

  .و مطابق با قانون انتخابات ايالت کاليفرنيا
 ، کارمند شهر نيوپورت بيچ

 
 
 

 

 
NOTICE OF NOMINEES FOR PUBLIC OFFICE

 
 
 
 

NOTICE IS HEREBY GIVEN that the following persons have been nominated for the 
offices designated to be filled at the General Municipal Election to be held in the City of 
Newport Beach on Tuesday, November 5, 2024: 

 
FOR MEMBER OF THE CITY COUNCIL 

ote for one 
 

Nancy Scarbrough 

District 5- vote for 
Noah Blom 

Jeff Herdman

District 7 - vote for one 
Miles Patricola 
Sara J. Weber 

Ballot Drop Boxes and Vote Centers shall be the same as those utilized by the County of 
Orange and in compliance with the Elections Code of the State of California.

ity Clerk, City of Newport Beach 

برای دفاتر عمومی،اطلاعيه برای انتخاب نامزدها
ت عمومی شهرداری که در شهر نيوپورت برگزار خواهد شد، افراد 

در روز سه شنبه  در شهر نيوپورت بيچ زير برای اين دفاتر
 :اند معرفی شده2024

 
برای اعضای شورای شهر

ناحيه                                         به يک نفررای دهيد
بلومنوح                                                                                
جف هردمن                                                                     

  
به يک نفر رای دهيد - 7ناحيه  

  مايلز پاتريکولا
  وبر. سارا جی
  

صندوق های رای و مراکز رای بايد همان صندوق هايی باشد که توسط کانتی اورنج  
  استفاده می شود

و مطابق با قانون انتخابات ايالت کاليفرنيا 
، کارمند شهر نيوپورت بيچMMCاس ، ليلانی براون، 

 

NOTICE OF NOMINEES FOR PUBLIC OFFICE 

that the following persons have been nominated for the 
offices designated to be filled at the General Municipal Election to be held in the City of 

ote for one 
 

Jeff Herdman 

as those utilized by the County of 
Orange and in compliance with the Elections Code of the State of California. 

 
اطلاعيه برای انتخاب نامزدها

ت عمومی شهرداری که در شهر نيوپورت برگزار خواهد شد، افراد در انتخابا
زير برای اين دفاتر

  
به يک نفررای دهيد - 2ناحيه 

                                                                               ميشل بارتو
                                                                     نانسی اسکاربرو

صندوق های رای و مراکز رای بايد همان صندوق هايی باشد که توسط کانتی اورنج  

 
اس ، ليلانی براون، 

انتخابات آمریكا و قضاوت ملّت ایران؟
نویسنده: بهداد جاودان - آتلانتا 

انتخابات آمریکا با شدّت و حدّت هر چه تمامتر در جریان است. شکّى نیست که بخاطر 
قدرت و اهمیت دولت آمریکا و تاثیر آن بر تمامى کشــورهاى جهان همه چشمها به 
مناظره هاى انتخاباتى و فعّالیتهاى حزبى دو کاندیداى مورد نظر خیره و متمرکز شده 

است.

از یک طرف حزب دمکرات در ابتداى مبارزات انتخاباتى بسیار ضعیف ظاهر شد و آقاى 
بایدن بخاطر کهولت سن و عدم قاطعیت در مواضع، تقریباً صحنه را به رقیب واگذار 
کرده بود و اگر به همان صورت ادامه پیدا مى کرد، بدون شــک آقاى ترامپ براحتى 
این انتخابات را مى برد. امّا حدود یکماه قبل حزب دمکرات که خطر را احساس کرده 
بود، در یک مانور غیر منتظره از آقاى بایدن خواست که از کاندیداتورى منصرف شود 
و این جایگاه را به خانم کاملا هریس یعنى معاون خود بسپارد. کارى بسیار پر ریسک 
و در تاریخ آمریکا بی سابقه بود و این شانس را به خانم هریس مى داد که اوّلین رئیس 
جمهور زن آمریکا باشد. به هرحال این مهم اتفّاق افتاد و خانم کاملا هریس که دکتراى 
حقوق دارد و آخرین شــغل او  قبل از معاونت ریاست جمهورى، دادستان کلّ ایالت 
کالیفرنیا بوده است، پرچم حزب خود را بدست گرفت و با اقبال بی سابقه اى روبرو شد 
و براى اولین بار در تاریخ آمریکا توانست در عرض کمتر از یک ماه بیش از نیم میلیارد 
دلار کمک هزینه انتخاباتى جمع کند و حمایت بسیارى از شخصیت هاى سیاسى و 
اجتماعى و بیش از همه مردم آمریکا را بدســت آورد و در همین مدّت کوتاه از رقیب 
خود یعنى آقاى ترامپ در ایالت هاى کلیدى پیشى گرفت و اگر اتفاق غیر مترقّبه اى 
در دوماه آینده پیش نیاید، بدون شک مردم آمریکا و جهان شاهد اوّلین رئیس جمهور 

زن امریکا خواهد بود. 
دلیل نگارش این مقدّمه آن بود که هموطنان بســیارى در این آشــفته بازار و بدون 
آگاهى از سیستم انتخابات آمریکا و بر مبناى خیالات و توهّمات خود شروع به حمله 
به سیستم انتخابات آمریکا کردند و کامنت هایی را نوشتند یا به زبان آوردند که همه 
عارى از حقیقت است. ) این انتخابات تقلبى است، سرمایه داران این خانم را عَلم کرده 
اند، جمهورى اسلامى پشت این خانم است، مطبوعات و رسانه هاى آمریکا او را باد مى 

زنند و …(
متاسفانه اینگونه نظرات از روى ناآگاهى به سیستم انتخابات در آمریکا می باشد. اولاً 
هر ایالتى مســتقلاً و بسته به جمعیت خود و تعداد نمایندگان در مجلس نمایندگان 
و مجلس ســنا، داراى تعدادى رأى الکترال اســت، مثلاً ایالتى مانند کالیفرنیا بخاطر 
جمعیت زیاد داراى پنجاه و چهار رأى الکترال است و اگر از بیست میلیون رأى دهنده 
در آن ایالت ده میلیون و یک نفر به یک کاندیدا رأى بدهند تمامى پنجاه و چهار راى 
الکترال آن ایالت به حساب او مى رود و رأى آن ده میلیون بقیّه بى اثر است و در ایالتى 

مثل آلاسکا و یا هاوائى که فقط دو یا سه راى الکترال دارد همین قانون حکمفرماست 
بهمین دلیل در انتخابات ســال 2۰۱6 خانم کلینتون سه میلیون رأى بیشتر از آقاى 
ترامپ آورد؛ امّا انتخابات را به او باخت. مســئله دیگر آن است که سیستم رأى گیرى 
کاملاً کامپیوترى است و تمامى رأى دهندگان باید سیتیزن آمریکا باشند و قبلاً براى 
دریافت کارت رأى نام نویسى کنند. به همین دلیل امکان هیچگونه تقلبّ در انتخابات 
نیســت و مردگان و یا مهاجرین غیر قانونى نمــى توانند رأى بدهند.دور قبل با تمام 
ادّعاهاى واهى بیش از پنجاه دادگاه فدرال این سیســتم و آراى اخذ شــده را بررسى 

کردند و حتّى یک مورد رأى باطله و تقلب پیدا نشد. 
نکته آخر آنکه هموطن گرامى، ملّت امریکا براى خودشان رئیس جمهور انتخاب مى 
کنند نه براى من و شــما و هرکدام که انتخاب شــوند باید سیاست کلىّ امریکا را در 
مورد جمهورى اسلامى دنبال کنند. به همین دلیل مى بینید که بعد از افتضاح کارتر، 
پرزیدنت ریگان از حزب جمهوریخواه قدرت را بدســت گرفت و به تمام سیاســتهاى 
کارتر انتقاد داشت، امّا همان مسیر را پیمود و از برگ گل بالاتر به ملّایان نگفت و بعد 
هم بوش پدر، کلینتون، بوش پسر، اوباما، آقاى ترامپ و بایدن همان سیاست مماشات 

را ادامه دادند. 
از این روی، دخیل بستن به هرکدام از آنها اتلاف وقت و انرژى و بیراهه روى است و از 

این امامزاده ها معجزه اى براى ملّت ایران اتفّاق نخواهد افتاد.

خطرات ناشی از زمین لرزه در نیروگاه هسته ای دیابلو
 فاجعه به بار خواهد آورد

نیروگاه هسته ای دیابلو )Diablo( در کالیفرنیا که بخشی از انرژی مصرفی کالیفرنیای 
مرکزی را از راه تأسیسات PG&E تأمین می کند، در معرض خطرات ناشی از زمین 

لرزه قرار دارد.

افزون بر هزینه های سرسام آور این نیروگاه هسته ای، خطرهای ناشی از انرژی هسته 
ای و زمین لرزه نیز می تواند منجر به فاجعه ای چون حادثه فوکوشیمای ژاپن در سال 
2۰۱۱ گردد که اگــر تدابیر امنیتی لازم برای آن صورت نگیرد، این خطرات قطعی و 

جدی خواهد بود. 
 

از سوی دیگر گرچه تبدیل نیروگاه هسته ای به انرژی تجدید پذیر، مانند انرژی بادی و 
یا خورشیدی گرانتر است، اما دانشمندان دانشگاه MIT بر این باورند که در درازمدت 
این نیروگاه می تواند پاســخگوی هزینه های خود باشــد و ایالت کالیفرنیا می تواند 
نیروگاه هسته ای دیابلو کنیون )Diablo Canyon( که آخرین راکتور اتمی می باشد 

را به نیروگاه انرژی تجدید پذیر تبدیل نماید.  

http://www.manzarkia.com/
https://www.jns.org/
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مقاله:

ادامه مطلب در صفحه 5

شمس یهودی در اشعار مولانا ) بخش هفدهم(
داریوش فاخری

منابع  به  دسترسی  یا  بوده  یهودی  عارفی  یا  ،شمس  من  باور  به 
بیشمار تعالیم دینی و عرفانی یهود داشته که آنها را به مولانا درس 

داده است
نوشتن و خواندن این نوشتار ،جرات میخواهد. 

و  ها،باورها  ،شنیده  معیارها  همه  خواننده  که  میخواهد  شجاعتی 
عادات فراگرفته هزار ساله را کنار بگذرد و با ذهنی بیطرف،جانی 

کاوشگر ،با چشم های کاملا شسته ،همه گوش شود.
باور دارم که

آنکه میخواهد ،میشنود
***

دلایل نشان میدهند که مولانا از فرهنگ،آموزه،اسطوره،عرفان و فولکلور دنیا 
منجمله هند،چین،روم و یونان  )بدون ذکر ماخذ( بهره جسته. او همچنین 
از شاعران و عارفان ایرانی ) با ذکر ماخذ( چون سنایی و عطار و دیگران 

متاثر شده است
کتابهای  از  متاثر  اینبار  که  نکاتی  و  شمس  از  دیگری  غزل  امروز 

ربانی  یهود ، به مولانا یاد داده را مرور میکنیم
  

ای طایران قدس را عشقت فزوده بال ها
در حلقه سودای تو روحانیان را حال ها
در لا احب افلین پاکی ز صورت ها یقین

در دیده های غیب بین هر دم ز تو تمثال ها
افلاک از تو سرنگون خاک از تو چون دریای خون

ماهت نخوانم ای فزون از ماه ها و سال ها
کوه از غمت بشکافته وان غم به دل درتافته
یک قطره خونی یافته از فضلت این افضال ها
ای سروران را تو سند بشمار ما را زان عدد

دانی سران را هم بود اندر تبع دنبال ها
سازی ز خاکی سیدی بر وی فرشته حاسدی
با نقد تو جان کاسدی پامال گشته مال ها
آن کو تو باشی بال او ای رفعت و اجلال او

آن کو چنین شد حال او بر روی دارد خال ها
گیرم که خارم خار بد خار از پی گل می زهد

صراف زر هم می نهد جو بر سر مثقال ها
فکری بدست افعال ها خاکی بدست این مال ها
قالی بدست این حال ها حالی بدست این قال ها

آغاز عالم غلغله پایان عالم زلزله
عشقی و شکری با گله آرام با زلزال ها

توقیع شمس آمد شفق طغرای دولت عشق حق
فال وصال آرد سبق کان عشق زد این فال ها

از رحمة للعالمین اقبال درویشان ببین
چون مه منور خرقه ها چون گل معطر شال ها
عشق امر کل ما رقعه ای او قلزم و ما جرعه ای

او صد دلیل آورده و ما کرده استدلال ها
از عشق گردون متلف بی عشق اختر منخسف

از عشق گشته دال الف بی عشق الف چون دال ها
آب حیات آمد سخن کاید ز علم من لدن
جان را از او خالی مکن تا بردهد اعمال ها
بر اهل معنی شد سخن اجمال ها تفصیل ها
بر اهل صورت شد سخن تفصیل ها اجمال ها

گر شعرها گفتند پر پر به بود دریا ز در
کز ذوق شعر آخر شتر خوش می کشد ترحال ها

درس امروز شمس

ای طایران قدس را عشقت فزوده بال ها
در تورات میبینیم که فرشته ها فاقد بال هستند و به صورت مرد ظاهر می 
شوند. برای مثال، در سِفِر  پیدایش ۱۸:۸ ، سه مرد پیش ابراهیم آمده و با 

هم غذا می خورند. اسحاق و یعقوب هم آنها را در خواب می بینند 
کلمه فرشته در زبان عبری، »مالاخ« نیز به معنای »پیام آور« است. پارسایان 
عارف یهودی ، فرشته را به معنای موجوداتی الهام بخش میبینند که مجاری 

بارش بیکران فیض الهی اند
به   - غیره  و  بازو  بال،  مانند   - می کنند  ارائه  پیامبران  که  فرشتگانی  وصف 
توانایی ها و وظایف معنوی آنها اشاره دارد مثل تعریف یشعیای نبی ) 6:2(  
ایستاد و هر کدام شش  او  بالای سر  ، »سرافیم  موسی  از فرشتگان در کنار 

بال داشت...« . 
بال  از  هم  اینجا  که  میدهد  نشان  او«  بال  باشی  تو  کو  »آن  زیر  بیت  در 

فیزیکی صحبت نمیکند
فرشتگان در عرفان یهود، از بسیاری از قلمروها، سطوح، و اتاق های مختلف 
 « دنیای  از  معنوی  موجودات  این  از  برخی   ، مثال  بطور  میآیند.  ملکوتی 
یتِزیرا« میایند که جوهر آنها احساس و عاطفه خالص و آنانیکه از دنیای » 
برِیا« میایند ،  دنیایشان عقل ناب است. اینجا مراد شمس از زبان مولانا ، 
میل این فرشتگان به نزدیک شدن بیشتر به خداوند است و صعود به مقام »ابَرَ 

فرشتگان » ثابت چون گابریل ، میکاییل، نوریل و... است
در مورد انسان نیز  . روح سالک زمینی میتواند دارای بال شود تا او را به حد 

اعلای جهانهای روحانی و خانه معشوق پرواز دهد.  
 

در حلقه سودای تو روحانیان را حال ها
حلقه پارسایان عارف در زوهر و علمای تلمود ، در ضمن خواندن تورات، سعی 
برای  به من شریکی  معانی عمیق آن میکردند.  جمله مشهور »  در کشف 
مطالعه تورات بده ،  یا به من مرگ عطا کن « در تلمود نشانه آن است که 
بسیاری از دانشمندان یهودی این عبارت را برای نشان دادن مرکزیت مطالعه 

در حلقه ای با دیگران ذکر میکردند

سودای تو = سودای شخینا )مظهر آشکار خداوند = معشوق ، در این دنیا(
 

در لا احب افلین پاکی ز صورت ها یقین
لا احب افلین

این جمله معروفی است از میدراش ]از کتاب های دینی یهودیان در مورد تنََخ 
)عهد عتیق( گفتگو و آن را تفسیر می کند[ که شمس اشاره میکند به بخش 
برِیشیت آن » که در زمان کودکی ابراهیم پیامبر ، پس از آنکه افول خورشید 
و ماه را دید و دریافت که آنان نمیتوانند خدا باشد  و به خدای آفرینش نماز 
برد.« بعدها این روایت در آیه ۷۶ سوره انعام در قرآن نیز تکرار شد. مولوی 
، »افول کنندگان را دوست  این مورد  برای فهم خواننده کلمه معمول در 

ندارم« ذکر کرده است 
پذیر  فنا  و  ، عینی  مادی  از هر چیز  بزرگی خداوند که خارج  از  مراد  اینجا   

است میباشد
پاکی ز صورت ها یقین

کبیره  گناه  و  پرستی«  »بت  خداوند  از  تمثالی  کردن  درست   ، یهودیت  در 
داده  نمایش  هنری  شکل  هیچ  در  خدا  دلیل،  همین  به  شود.  می  شمرده 
نمیشود و تصاویر یا مجسمه های خدا را در هیچ کنیسه یا عبادتگاه یهودی 

نخواهید دید
فرمان دوم از ده فرمان ) سِفِر خروج 2۰:۴( خداوند از یهودیان میخواهد که 
یا  آسمان ها  در  آنچه  مانند  نسازی«  شده  حکاکی  تصویری  خود  »برای  او  از 

روی زمین است
سِفِر دواریم  )تثنیه( - باب ۴۱۵  موسی به قوم یهود میگوید :و به خوبی 
مراقب باشید، زیرا در روزی که خداوند در کوه حورِب ، از میان آتش با شما 

صحبت کرد، هیچ تصویری ندیدید
در دیده های غیب بین هر دم ز تو تمثال ها

تصویری از خداوند داشتن به این معنی است که بازتابی از ویژگی و خصوصیات 
های خالق را در نظر بگیریم. در عرفان یهود . ما نه با خداوند بلکه با صفات 

او روبروییم . 
پاسخ خداوند به زِکریا ی نبی )6:۴( این بود:  خداوند صبایوت می گوید: نه 

توسط قدرت و نیروی من ، بلکه به وسیله روح من شناخته خواهم شد
بنابراین درچشم دانیال نبی، پیرمردی عاقل با ریش سپید و بلند، در غزل 
غزلهای عاشقانه سلیمان پادشاه ، جوانی برومند و عاشقی دلپذیر است و 
، سلحشوری جنگنده  یهود  برای نجات قوم  با فرعون و لشکریانش  در جنگ 

به دیده میاید
 

افلاك از تو سرنگون خاك از تو چون دریای خون
فکر نمیکنم که مولوی که از فرهنگ شرق آسیا نیز بهره برده بود ، اینجا، به 
با  وارونه  کاسه  عنوان یک  به  را  زمین  که  آنها  کیهانی  دیدگاه  ترین  باستانی 

آسمان ، کاسه وارونه دیگر میدانستند ، نظر داشته است
به باور من درسی که در این زمان از شمس گرفته ، ایده عرفان یهود به درخت 
وارونه است. بنابه این باور بر عکس درخت که ریشه در زمین دارد ،  ریشه 

درخت انسانی در بهشت است . 
خاك = جسم آدمی ، همانگونه که در سِفِر پیدایش ۹ - 2:۷میخوانیم »خدا 
انسان را از خاک آفرید« و 3:۱۹  که میگوید«  زیرا شما از خاک آفریده شده 
اینجا کلمه زمین )»  .  نکته قابل توجه در  باز خواهید گشت  اید و به خاک 
عبری(  زبان  به  دام   ( خون  کلمه  همریشه  که  است  عبری(  زبان  به  آداما« 

میباشد. 

ماهت نخوانم ای فزون از ماه ها و سال ها
بودن  آشکار  و مظهر  زندگی  ملخوت )سفیرای دهم در درخت   = شخینا  از 
خداوند در این خلقت که با استعاره ماه هم شناخته میشود(  و دیگر سفیراها  
برتری. ای »عین سوف« ) بی مبتدا و بی منتها( ، مثل ماه، تابع زمان و مکان 

نیستی . 

کوه از غمت بشکافته وآن غم به دل درتافته
از   ، معشوق  دیدار  التماس  و  عشق  یک  غم  دادن  نشان  برای  شمس،  اینجا 
آیات 23   ، تورات )سِفِر خروج فصل  33  شکاف نقل شده در کوه طور در 
- ۱۸( کمک میگیرد . ۱۸ - » و گفت) موسی( : اکنون جلال خود را به من 
نشان بده! ۱۹ - او گفت: »تمام خوبی های خود را از حضور تو خواهم گذراند 
لطف  بخواهم  که  هرگاه  و  کرد،  اعلام خواهم  تو  در حضور  را  نام خداوند  و   ،
خواهم کرد، و هرگاه که بخواهم شفقت داشته باشم، شفقت خواهم بخشید.« . 
۲۰ - و گفت: »تو  نمی توانی صورت مرا ببینی، زیرا بشری نمیتواند مرا ببیند 
و زنده بماند.«. ۲۱ - و خداوند گفت: »اینک جایی نزد من است و تو بر صخره 
بایست. ۲۲ - و چنین خواهد بود که چون جلال من بگذرد، تو را در شکاف 
صخره خواهم گذاشت و با دست خود روی تو را می پوشانم تا از آنجا بگذرم. 
۲۳ - آنگاه دست خود را برمی دارم و پشت مرا خواهی دید، اما صورت من 

دیده نخواهد شد.« . 
ارجاع به آیه ۱۴۳ سوره اعراف در قرآن که استاد زمانی در کتابشان به 
آن رجوع کرده اند و در آن »موسی بیهوش میشود و توبه میکند و خود 
را اولین ایمان آورنده میخواند« ، در تورات نقل نشده و با این مطلب بسیار 

عمیق عاشقانه/عرفان یهودی نمیخواند

یک قطره خونی یافته از فضلت این افضال ها
در کتاب ایوب )2۸:۱2(  میخوانیم »حکمت از عَدم پدید می آید«. 

از نظر عرفان یهود   یهود، قطره خون ) نطفه( انسان، حاوی جرقه ای الهی 
است و هر قطره آن علاوه بر دارا بودن طرح ژنتیکی پدر، دارای طرح معنوی 
از حالت   ، بارداری  ، مشابه دوران  از »تکامل«  با فرآیندی  زندگی است.روح 
اولیه خود تغییر می کند. این فرایند شامل نزول از جهان دیگر به این جهان، 

و از سطحی به سطح دیگر  است

https://bluecybermedia.com/
https://betterloans4u.com/
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=101952
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 ادامه مطلب شمس یهودی در اشعار مولانا ) بخش هفدهم ( از صفحه 4 :

قرون وسطی( خون  یهودی در  نویسندگان  و  علما  )از مشهورترین  ابن عزرا 
را روح میداند و میگوید که نیروی حیات با خون حمل می شود و پس حاوی 

حکمت الهی است. 
شمس نیز اینجا  تاکید میکند که ما نیز با دریافت  قطره ای از فضیلت دریای 

بیکرانت دارای معارف بسیار شده ایم

ای سروران را تو سند بشمار ما را زان عدد
وکتاب  از خداست  و عزت من  نجات   : میسراید  مزموری  در  پادشاه  داوود 

تواریخ اول یهود، فصل 2۹  ثروت و عزت را از طرف خداوند میداند
اینجا از خداوند درخواست میکند که او را هم در حلقه عاشقان عارف یهودی 

خود بیاورد 
دانی سران را هم بود اندر تبع دنبال ها

ما دنباله رو این سرورانیم
 

سازی ز خاکی سیدی بر وی فرشته حاسدی
شمس اشاره به داستانی در بخش شبات ۸۸ ب در »گِمارا« )تلمود ممکن 
است به میشنا، گمارا یا هر دو در یک کتاب گفته شود( میکند که فرشتگان 

بر موسی که به عرش رفته بود تا تورات را دریافت کند ، حسودی کردند. 
در میدراش فصل پیدایش رَبا ۸:۱۰: تعبیری وجود دارد که در آن فرشتگان، 
به دلیل  و  انسان مقاومت می کنند  برابر خلقت  ابتدا در  از جمله شیطان، در 
سوره  مورد  این  )در  می کنند  بحث  خداوند  با  انسان ها  علیه  گناه،  پتانسیل 
بقره آیه ۳۴ در قرآن این روایت را تکرار میکند اما تنها شیطان را نام میبرد(

با نقد تو جان کاسدی پامال گشته مال ها
با تشخیص و اراده تو ، ای جان، هم آن سید خاکی و هم فرشته میتوانند بی 
ارزش شوند. درس این که،  بدون اراده خداوند آنان وسیله بی اراده ای بیش 

نیستند . 
 

آن کو تو باشی بال او ای رفعت و اجلال او
در متون عرفان یهود ، به ویژه در ادبیات قبالایی و میدراش ها ، ایده پاداش 
)سَنهِدرین  تلمود  است.  متعالی  تجربیات  و  پرواز  تصاویر  اغلب شامل  الهی 
۹۲ ب( اشاره می کند که در آینده، صالحان بال خواهند داشت و بسوی بالا 
اوج می گیرند. که مفهوم بال شامل چشم اندازی از پاداش الهی برای صالحان 

است . 
اشعیا )۴۰:3۱( می گوید: »اما کسانی که به خداوند امید دارند، نیروی خود 
و خسته  اوج می گیرند، می دوند  عقاب  مانند  بال هایی  بر  تجدید می کنند،  را 

نمی شوند
بال های عقاب نشان دهنده سرعت و قدرتی  میدراش،  تفاسیر  از  در برخی 

است که خداوند با آن صالحان را جانبها میبخشد.  
فراز  بر  آن  با  تا  داد  خواهد  عقاب  بالهای  پارسایان  به  »خدا  عبارت  بنابراین 
از  رفتن  فراتر  توانایی  از  استعاره ای  عنوان  به  توان  می  را   « کننند  پرواز  آب 
محدودیت های دنیوی و حالت نزدیکی الهی و تعالی بر مشکلات زمینی دانست.

آن کو تو باشی بال او ای رفعت و اجلال او
تنها شخصی که تو او را بال و رفعت و جلال داده ای ، موزون ، دلربا و دلفریب 

میشود
 

گیرم که خارم خار بد خار از پی گل می زهد
 در این دنیای دوگانگی من اگر خاری ناچیز و بد هستم لازمه و مستحق همراه 

بودن با گل هستم. 

صراف زر هم می نهد جو بر سر مثقال ها
 زرگر هم یک جو ناچیز و کم مقدار را ، برای سنجیدن ارزش طلا، در ترازویش 

استفاده میکند
 

فکری بدست افعال ها خاکی بدست این مال ها
از درک و نشان  فراتر   ، )نامتناهی  عین سوف  اندیشه  قبالیستی،  اندیشه  در 
دهنده منبع نهایی همه هستی( مبدأ همه آفرینش است. قبل از اینکه چیزی 

تحقق یابد، در اندیشه الهی وجود دارد. 
خُخما )نشان دهنده حکمت الهی، جرقه اولیه تفکر خلاق - دایره خاکستری 
در درخت زندگی . پدر ( و بینا )بینش یا فرآیند توسعه و درك آن حکمت 

، دایره صورتی . مادر ( پیش از فرایند خلقت کیهانی وجود داشته اند. 
طبق طرح کیهانی از چشم انداز زوهر همان طور که پدر و مادر با هم ترکیب 
می شوند و فرزندانی به وجود می آورند، خرد و درک با هم ترکیب می شوند 
و اشکال بی شمار وجود را به وجود می آورند. البته این فرآیند یک رویداد پویا 

و مداوم است که خلقت را در هر لحظه حفظ می کند. 
می  خود  به  عرفانی  ابعاد  خلقت  زیربنای  عنوان  به  »خاك«  مفهوم  قبالا  در 
گیری  شکل  پتانسیل  با  خام  مواد  خاک  جاییکه   . ما  آمدن  خاک  از  گیرد. 
توانایی  این  یهود،  تفکرعرفان  در   . دارد  عمیقی  معنی  است  شدن  تبدیل  و 
منعکس کننده فرآیند خلقت »خود« است، جایی که خداوند چیزی معنادار 
اثر و بی شکل می سازد. خاکی که آدم از آن آفریده  را از ماده به ظاهر بی 
شده است نمادی از این ایده بالقوه است، زیرا با نیت الهی به شکل انسان در 

آمده است. 

قالی بدَُست این حال ها حالی بدَُست این قال ها
شمس اشاره به فصل پیدایش ۱:3 در تورات میکند: »و خداوند گفت: بگذار 

نور باشد« و با قال )صدای( خدوند . هستی شکل گرفت. 
رابرای  پیدایش  از  بعد  و  قبل  جهان  »حال«   ، یهود  عرفای  زبان  از  شمس 
مولانا شرح داده .  حالت  هرج و مرج و پوچی اولیه  »بی شکل و خالی« با 
فقدان نظم و ساختار الهی. و اینکه چگونه »عَین سوف«  با انقباضی در خود 
انقباض،  این  قبالا(. در  ایجاد کرد )پروسه »زیمزوم« در  برای خلقت  فضایی 
اولین نور الهی چنان شدید وارد شد که ظرفهای اولیه ایجاد شده قادر به مهار 

آن نبودند. این منجر به شکستن آنها و پراکندگی جرقه های الهی شد. پس 
گفت:  که خداوند  هنگامی  بود.  التیام  انتظار  ، جهان  درهم شکستگی  این  از 
»بگذار نور باشد«، آغاز فرآیند »تیکون« )التیام( است. این نور به عنوان 
یک روشنایی معنوی فرآیند ایجاد نظم، ساختار و هماهنگی در آفرینش تکه 

تکه را آغاز می کند. 
روند مداوم«تیکون« شامل انسان ها می شود که برای جمع آوری و بالا بردن 
جرقه های الهی، تعمیر رگ های شکسته و بازگرداندن هماهنگی اولیه الهی 

بکوشند. 

درخت زندگی با ده نشأت الهی

آغاز عالم غلغله پایان عالم زلزله
نقطه  از یک  اینکه جهان  بر  مبنی  معاصر  ) آغاز جهان(  نظریه بیگ بنگ 
و حصر  بی حد  »نور   ، آغاز  در  ]که  قبالیستی  ایده  با  می شود  متولد  انفجار 
الهی یا بی نهایت »عین سوف« به درون این جهان ریخت )زیمزوم( [ هم 

تراز است. 

اشعیای نبی ، در پند نوشته های 2۹:6 و 2:۱2 تا 2:۱۹ ( زمانی که از  »روز 
با  توأم  ای  واقعه  از  پایان عالم( سخن میگوید  الهی در  ) قضاوت  خداوند« 

زلزله یاد میکند. 

عشقی و شکری با گله آرام با زلزال ها
در میان این آغاز و پایان عمری با عشق و شکر و گاه گله پیش میرود اما در 

نهایت آرام خواهد گرفت.    
مسیحایی  عصر  آغاز  زوهر  و  تلمود،میدراش،  یهودی  کلاسیک  منابع  طبق 

6۰۰۰ سال از زمان خلقت است
زوهر مینویسد : خوشا به حال کسانی که در پایان هزاره ششم زنده می مانند 
تا وارد شبات )هزاره هفتم( شوند. زیرا آن روز خدای مبارک است که در آن 

ارواح جدید را با ارواح قدیمی در جهان پیوند میدهد. 
از پنج هزاره های جنگ و صلح ،ششمین هزاره را سر آغاز  نیز ، پس  تلمود 
»روز استراحت و آرامش کامل برای زندگی ابدی «مینماید که در آن ، زمان 

به زمانی فراتر از زمان منتهی می شود. 
 

توقیع شمس آمد شفق طغرای دولت عشق حق
فال وصال آرد سبق کان عشق زد این فال ها

در قبالا، شمس)خورشید( با »تیفئرت« ) دایره سبز میانی در درخت زندگی 
ضمیمه(که در قسمت پایینی درخت زندگی قرار دارد، استعاره ای از ویژگی 
های خورشید از حیات و نور است و از طریق مسیرهای ذهنی به سایرسفیراها 

، به جز »ملخوت« ، متصل است. 
این خورشید با امر و امضای ملوکانه سرچشمه عشق امید وصال با »ملخوت« 

را آورد ) نشانه سرانجام خوش هستی طبق اراده خداوند(  
از رحمة للعالمین اقبال درویشان ببین

عرفان یهود ، خِسِد )تجلی صفت رحمت الهی - دایره خاکستری کمرنگ ( را 
دلیل واقعی خلقت میداند . 

در کتاب مقدس یهودی، خدا اغلب به عنوان مهربان، دلسوز و دوست داشتنی 
مقدس  کتاب  در  رحمت  توصیف  برای  که  عبری  کلمات  است.  توصیف شده 
استفاده می شوند عبارتند از »رَخمان«  )سِفِر خروج 3۴:6؛ اشعیا ۵۵:۷(، 
نام »یود- واو- یود - ه »(   .)۹:32 خِسِد )نحمیا  خَنان )تثنیه ۴:3۱(، و 

نیز با رحمت همراه است. 
بیاد آوردن و قرائت ۱۳ صفت رحمت که مُشه ) موسی ، معلم یهودیان( در 

برابر خداوند خواند ، جزو دعاهای روزانه یهودیان است.  
با ادای احترام به استاد زمانی و شفیعی کدکنی از آنجا که هیچ انسانی جای 
باشد که مشمول  از بخت خود راضی  را نمیگیرد، شمس نمیتوانسته  خداوند 
رحمت محمد پیامبر شده باشد. بلکه از رحمت معشوقی میگوید که در سر 

تا سر این غزل از او تعریف میشود. 

چون مه منور خرقه ها چون گل معطر شال ها
اینجا شمس ، بنابه گفته این مزمور، از اقبال خود راضی است که خرقه جانش 
از نور الهی و عطر گل یار سرشار است. در ادبیات قبالیستی، به ویژه در زوهر، 
لباس های نور و درخشندگی، که »شخینا«) اینجا با استعاره ماه( را بصورت 
هاله ای احاطه کرده است نماد نور معنوی و برکاتی است که از الهی به جهان 
جاری می شود. پادشاه داوود )در مزمور ۱۰۴:2 (میسراید: خداوند نور را به 

مثابه جامه می پوشد.  
اعمال  یا  نیات  خلوص  و  معنوی  جوهر  از  نمادی  مطبوع«  های  »رایحه  ایده 
نیات  شوند،  می  پراکنده  و  بلند  جسمانی  های  رایحه  که  همانطور  هستند. 

خالص و اعمال نیک نیز به عرصه های معنوی بالاتر صعود می کنند. 

عشق امر کل ما رقعه ای او قلزم و ما جرعه ای
شمس چون موسی نبی فروتنی نشان میدهد و خود را تکه پاره کاغذی در 
بی  بینهایتی  هستی،  از  فراتر  چیزی  یعنی  عشق  برابر  در  پایان  بی  مکتوب 
برابر دریای قلزم ) لغتنامه  انتها میگذارد و جرعه ای آب را در  مبتدا و بی 
معرفی  و سپاهیانش غرق شدند  فرعون  و جاییکه  دریای موسی  آنرا  دهخدا 

میکند( . 
و  پاره شد  قلزم  دریای  زمانیکه  که  میکند  یهود  ربانی  علمای  گفته  به  اشاره 
یهودیان از روی خشکی زیر دریا عبور کردند و به آنطرف رسیدند، »آنچه یک 

کنیز کوچک در ته دریا  دید، حزقیال نبی ]در رؤیاهای الهی خود[ ندید. 

او صد دلیل آورده و ما کرده استدلال ها
هستی،  آشکار  دلایل  تمامی  برابر  در  آگاه   نا  و  بینش  کم  فرد   ، اینهمه  با 

سفسطه بازی میکند

از عشق گردون متلف بی عشق اختر منخسف
از عشق گردون متلف

الفت ،متحد( استاد زمانی و  کدکنی »متلف« )گستردگی( را »موتلف« ) 
خوانده اند که با توجه به کلمه »منسخف« )پنهان گردیده( در برابر آن در این 

مصراع . منظور شمس را نمیرساند. 
بی عشق اختر منخسف

عشق گردون را وسعت میدهد و در فقدان عشق اختر یا ستاره که نماد شخص 
یهودیست پنهان و ناپدید میشود. 

علاوه بر بسیاری از منابع دیگر ربانی و عرفانی یهود ، خداوند فرزندان ابراهیم 
را چون ستارگان میخواند . دانیال نبی در ) ۱2:3( میگوید: »و روشنفکران 
به سوی عدالت  را  بسیاری  در روشنایی فلک خواهند درخشید و کسانی که 
می گردانند )پارسایان( تا ابد مانند ستارگان خواهند بود - و داوود پادشاه 
ستایش  را  او  نور،  ستارگان  همه  »ای   : مینسراید    )۱۴۸:3( مزمور  در  که 

کنید« 

از عشق گشته دال الف بی عشق الف چون دال ها
قامتهای راست چون کمان  قامت راست خمیده و بدون عشق  از غم عشق،   

شده اند
 

آب حیات آمد سخن کاید ز علم من لدن
در نبوت یرمیای نبی ، خداوندخود را »چشمه آبهای حیات » میخواند.  

آیزیای نبی نیز در  ۴۴:۴در مورد یهودی، از قول خداوند در مورد طالب خود 
بر زمین خشک، روح خود  بر تشنه آب خواهم ریخت و سیل  میگوید: »زیرا 
را بر ذریت تو خواهم ریخت و مانند بیدها در کنار جوی آب خواهند رویید«. 
یرمیا  )۸ - ۱۷:۷( باز مینویسد: »خوشا به حال مردی که بر خداوند توکل 
می کند مانند درختی است که در کنار آب کاشته شده است که ریشه هایش 
را کنار نهر می فرستد و از گرما نمی ترسد، زیرا برگ هایش سبز می ماند و 

در سال خشکسالی نگران نیست، زیرا از میوه دادن باز نمی ماند. » 
و در مزمور : 6-۱:۱ میخوانیم کسی که به نصیحت شریران راه نمی رود مانند 
درختی است که در کنار نهرهای آبی کاشته شده و در فصل خود میوه می 

دهد و برگش پژمرده نمی شود. 
شمس یاد میدهد که این آب حیاتی که از طریق کشف و الهام الهی بدست 

آمده ، میگوید 

جان را از او خالی مکن تا بردهد اعمال ها
حال توضیح میدهد که اما باید اهل معنی بود و نه خلاصه نگر و ظاهربین که

بر اهل معنی شد سخن اجمال ها تفصیل ها
چهار  و  صورت  هفتاد  دارای  تورات  یهود،  خاخامهای  نوشته  اساس  بر 
»پردس  چهار سطح  این  اول  حروف  گذاشتن  هم  .کنار  تفسیریست  سطح 

)باغستان (« نامیده میشود. 
»پِشَت« ابتدایی ترین معنای تحت اللفظی متن تورات است و لزوماً با معنای 

آشکار متن یکسان نیست، بلکه توضیحی است از متن مبتنی بر سنت. 
لایه دوم که »رِمِز« نام دارد، اشارات و کنایه ها را از معنای تحت اللفظی متن 
خارج کرده وبا تجزیه و تحلیل زبانی متن و استفاده از تکنیک های شکافتن 

نمره عددی کلمات در تفسیرمطلبی میکوشند. 
لایه سوم ، ، »دِرَش«، شرح تقریبی متن است. شامل موعظه های اخلاقی و 

نیز استنباط  »هلاخا » )فرامین دینی( بر اساس متن است. 
سطح چهارم، »سُد«، به معنای راز شامل تفسیر قبالیستی عمیقترین معنی 
آنان بسیار مورد  برای عده بسیار معدودی »اهل معنی« است.  کتاب تورات 
اعتماد استاد خود و دارای رخصت از دنیای الهی هستند. تنها »تیتر« مطلب 
رازها بصورت ایما و اشاره و شفاهی، و بدون توضیح در میان گذشته میشود. 

بر اهل صورت شد سخن تفصیل ها اجمال ها
صورت بینان عمق معنا را نمیبینند

گر شعرها گفتند پر پر به بود دریا ز در
مولانا در وصف ارزش گفتار پر معنا به زبان شاعرانه است و میگوید این دریای 
انباشته از گوهر معنی . دریای پر آوازیست که اگر به زبان شعر های با گفته 

میشد به مراتب بهتر بود زیرا
 

کز ذوق شعر آخر شتر 
خوش می کشد ترحال ها

که  آوازی  و  ها  ترانه  ذوق  با  را  دور  و  ناهموار  راه  و  بار سخت  تحمل  شترها 
برایشان میخوانند راحت تر می پیمودند 

از این رو در سنت عرفانی رمانتیک و به ویژه شاعرانه تمام عیاریهود، خواندن 
 . بود  معروفندمعمول  )هیخالوت(   قصرها  اشعار  به  که  رؤیایی  سرودهای 
یک  میشد،  خوانده   ) )شخینا  ملخوت  خاطر  به  که  اشعاری  )»هیخالوت«،  
عارف را در طی سفر پر مخاطره اش ، از هفت آسمان بالا می برد تا به درونی 

ترین اتاق در قصر در عرش  رسیده و به خدا  نزدیک شود( 
ربانی  قربانی کردن ) »قربان« در زبان و خرد  همچنین میبینم که مراسم  
یهود و زبان عبری ، نزدیک شدن معنی میدهد( در بیت همیقداش )بیت 
المقدس( عملی برای همسو کردن کانال های آسمانی با زمین بوده که طی آن 
از سرود خوانی و نواختن ساز و آلات مختلف موسیقی توسط طایفه »لوِی« 

استفاده میشده. 
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گفتگو با شاهپور غلامرضا پهلوی  با پدرم 
رضاشاه با برادرم محمدرضاشاه

نویسنده : ایمان انصاری

بی بی سی فــارسی در مقالــه ای در ارتباط با المپیک 
پاریس از حضور شاهپور غلامرضا پهلوی در کمیته بین 

المللی المپیک یاد کرده است

https://www.bbc.com/persian/articles/cyr7l2re77zo

با پدرم
رضاشاه

با برادرم
محمدرضاشاه

منتشر شد

چکیــده کتــاب / در باره 
شامل  کتاب  این   : نویسنده 
یکصد داستان حکیمانه برای 
که  است  کردن  زندگی  بهتر 
می تواند به خیلی از جوانان 
تازه به راه افتاده و بی تجربه 
زندگی،  جنــگ  و  نبرد  در 
آموزش داده و آگاه ســازد 
حوادث  و  مشــکلات  با  که 
گوناگون بوسیله این حکایت 
ها و پندها با حریفان اتفاقات 
و حوادث تلخ وناگوار زندگی 

چگونه برخورد کنند و ...

  در کانون خبر:

کمک 150 میلیون دلاری فدرال به ایالت کالیفرنیا
 برای کاهش آلودگی هوا

دولت فدرال در روز سه شنبه 2۷ آگوست اعلام کرد که به منظور دستیابی کاهش 
آلودگی هوا ۱۵۰ میلیون دلار به ایالت کالیفرنیا کمک خواهد کرد تا ۹2۰۰ ایستگاه 

شارژ باتری برای اتومبیل های الکتریکی ایجاد نماید. 
 

این کمک دولت از بودجه ۵2۱ میلیون دلاری وزارت ترابری آمریکا برای 2۹ ایالت و 
۹ منطقه شناسایی شده سرخپوستان و واشنگتن دی سی در نظر گرفته شده است.

 
هدف دولت فدرال از این اقدام، کاهش گازهای گلخانه ای اســت که اتومبیل های 

سوخت فسیلی یکی از عوامل آن می باشد.

فرماندار کالیفرنیا بر سر دوراهی افزایش مالیات فروش بر خبرها
گوین نیوســام، فرماندار کالیفرنیا که در سخنرانی انتخابات سال 2۰۱۹ درباره حق 
کنترل استفاده از داده ها و درآمد میلیاردی شرکت های اینترنتی سخن گفته بود، 
حال پس از توافق شــرکت گوگل با قانونگذاران برای پرداخت هزینه خبرهای مورد 
اســتفاده به ناشران و روزنامه نگاران، بر سر دو راهی قرار گرفته است که آیا مالیات 
هزینه های خبری را افزایش دهد، یا اینکه این قوانین و توافق را نپذیرد و آن را وتو 

کند. 
 

این قانون از ســوی بافی ویکس نماینده دموکرات مجلس نمایندگان کالیفرنیا تهیه 
شده است که شرکت گوگل را مجبور به پرداخت هزینه های خبرهای مورد استفاده 
می کند و از ســویی دیگر استیو گلیزر نماینده دموکرات از اوریندا مالیات فروش بر 
خبرها  را افزایش داده است تا سالانه 2/۵ میلیارد دلار فروش آگهی را مشمول مالیات 

نماید. 
با این روند به نظر می رســد که گوین نیوسام در راستای دریافت مالیات بیشتر گام 

برمی دارد. 

سال تحصیلی جدید در دانشگاه USC با پیشگیرهای امنیتی آغاز شد
دانشگاه USC از روز دوشنبه 26 آگوست سال تحصیلی جدید خود را با پیشگیری 

های امنیتی بیشتری آغاز کرد. 
 

دانشجویان در این روز به هنگام ورود به محوطه دانشگاه کارت شناسایی خود را به 
مأموران نگهبانی نشان می دادند تا اجازه ورود به دانشگاه را داشته باشند. این تصمیم 
پس از آن گرفته شد که در دوران اعتراض دانشجویان به جنگ غزه، شماری از افراد 

غیردانشجو وارد محوطه دانشگاه شدند و دانشجویان معترض را همراهی کردند. 
 

در جریان اعتراض های مورد اشــاره، ۹3 نفر از هواداران فلسطین دستگیر شدند و 
مراسم پایان سال تحصیلی دانشــجویان در بیرون دانشگاه برگزار شد و دانشجوی 

ممتاز دانشگاه که از طرفداران فلسطین بود، اجازه سخنرانی نیافت. 
 

ارائه کارت شناســایی یک هفته پیش تر به دانشجویان اطلاع داده شده بود و هنوز 
روشــن نیست که مراسم سخنرانی های دانشجویان چگونه برگزار خواهد شد و آیا 

غیردانشجویان به این مراسم راه خواهند یافت. 

Kourosh454@gmail.com طنز و تصویر                                                   کورش سلیمانی )زم(    

اگر به اندازه عمامه آیت العظما خامنه ای توجه کرده باشید، متوجه شده اید که اندازه 
عمامه این بزرگوار به مرور زمان بزرگ و بزرگتر شده است و حالا این موضوع مطرح 

است که چرا؟ مگر عمامه خود به خود بزرگ می شود؟ 
شاید دلیل آن فقط و فقط عقده خود بزرگ بینی و خود بزرگ نمایی آیت الله العظما 

باشد و بس!
موضوع دیگری روی زمین نشــاندن امرای عالی رتبه ارتش و سپاه هنگام سخنرانی 

های اوست، البته در این باره روانشناسان خیلی بهتر می توانند اظهارنظر کنند. 
و امــا... در انتخابات آمریکا، در اولیــن گردهمایی بعد از معرفی معاون کاملا هریس 
به عنــوان کاندیدای دموکرات ها یک موضوع نادیده گرفته شــده بود و آن خوش 
درخشیدن معاون رئیس جمهور خیلی بیشتر از خود رئیس جمهور بود، چرا که آن 
دو در فضای سرپوشیده ای حضور داشتند که معمولاً نور چندانی به چشم نمی خورد 
و چــون رئیس و معاون هر دو لباس های تیره ای به تن داشــتند و به خاطرهیکل 
درشت »تیم والز«، نظرها بیشتر به جانب او جلب می شد، پس بنابراین چاره کار در 
این بود که خانم کاندیدای ریاســت جمهوری لباس های سفید و یا روشن بپوشد و 
یک قدم هم جلوتر حرکت کند تا ما بدانیم چه کسی رئیس است و چه کسی معاون.

دیگر آنکه ملکه الیزابت هم مصیبت بزرگی داشت و آن هم بزرگی اندام شوهرش بود 
و برای حل این مشکل، شوهر ملکه با فاصله بسیاری در عقب صحنه اصلی قرار می 

گرفت تا به خاطر دلخوری همسرش، شب را روی کاناپه به صبح نرساند. 
در عالم سینما هم موضوع جلوه بسیار مهم و حســاس بود و هنرپیشه ها به خاطر 
اینکه قافیه را به رقیب نبازند، اعصــاب کارگردان فلک زده را خرد می کردند. برای 
نمونه در فیلم »هفت دلاور«، یول براینر که قد کوتاهی شد در صحنه هایی کنار استیو 
مــک کوئین بلند قامت، روی تخته چوبی قرار می گرفت تا توجه بیننده به رقیبان 

نابکار جلب نشود. باور بفرمایید! 
*عنوان » تکیه هایی بر نکته هایی« یادگار اسماعیل پوروالی است. 

»تكیه هایی بر نكته هایی«*
خامنه ای و معمایی بنام عمامه 

دادگاه فدرال قانون ممنوعیت ریش 
برای افسران اداره اصلاحات و توانبخشی کالیفرنیا را لغو کرد

دادگاه فدرال ، بخشــنامه ممنوعیت ریش برای افســران صلح در اداره اصلاحات و 
توانبخشی کالیفرنیا را لغو کرد و مدعی شد که این سیاست می تواند بر علیه باورهای 
کسانی باشــند که می خواهند به سبب مسائل فرهنگی و یا باورهای مذهبی ریش 

داشته باشند. 
 

حسام ایلوش، مدیر اجرایی شورای روابط آمریکایی-اسلامی )CAIR( معتقد است 
که ریش گذاشــتن جزئی جدایی ناپذیر از هویت فرد اسلامی است و هیچ کارمندی 

نباید بین شغل و باورهای مذهبی خود یکی را انتخاب کند. 
 

بنابر ادعای لیلی شیرانی وکیل مدافع حقوق شهروندی، مباشر علی یکی از شاکیانی 
که در این پرونده نام برده شده است، برای نزدیک به ۱۸ ماه به سبب تراشیدن ریش 

خود آسیب روانی زیادی داشته است. 

http://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=17582
https://www.bbc.com/persian/articles/cyr7l2re77zo
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114397
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114397
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114397
http://www.08global.net/08bus/
mailto:Kourosh454%40gmail.com%20?subject=
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طنز و خبر:

قابل توجه آسیب دیدگان 
و خانواده قربانیان رژیم 
جمهوری اسلامی ایران

خانواده و بســتگان قربانیان آسیب دیده از سوی 
برای  توانند  اسلامی، می  رژیم منحوس جمهوری 
ارائه گــزارش و اطلاعات و یا بیان هر گونه حادثه 
و رویدادیدر زمینه آسیب، و یا خســارت جانی و 
مالی وارد شده از سوی این رژیم، از طریق تماس 
با سازمان عفو بین الملل، صدای خود را به گوش 

جهانیان برسانند. 

شما می توانید از طریق واتس اب، تلگرام و سیگنال 
با شماره 004479614221578 با سازمان 

عفو بین الملل تماس حاصل فرمایید. 
لازم به ذکر اســت که هویت تماس گیرندگان نزد 

سازمان عفو بین الملل محفوظ باقی خواهد ماند.  پیر خراسانی
email: pirekhorasani@yahoo.ca

کفن و دفن مجّّانی؟!
چندی قبل در مشهد سیل آمد مقامات خداشناس! استان، اعلامیه ای خطاب 
به مردم صادر کردند به این شرح: مژده مژده به کلیه اهالی مشهد: کفن ودفن 
مردگان سیل اخیر مجّانی انجام میشود! شما مردم نمک نشناس دیگر از این 
مسئولین محترم چه می خواهید؟ باز هم بگویید: آخوند امکانات نمی دهد، باز 
هم بگویید این ها نالایق هستند! با دیدن این اعلامیه آدم هوس می کند خودش 
را بیندازد توی جریان سیل و بمیرد! البتّه شهردار مشهد گفت: سیل نیست یک 
کم آبگرفتگی بود که حل شد! ما متاسّفانه فرصت را از دست دادیم حالا سیل از 

کجا پیدا کنیم که کفن ودفن مفت را ازدست ندهیم؟

آمار آخوندی؟!
بعد از برگزاری انتصخابات، وزارت کشور جمهوری افلاسی اعلام کرد: که سی 
انتخابات مشارکت کرده  میلیون و ۵۷3 هزار نفر یعنی ۸۴.۹ درصد مردم در 
اند. تا آن جا که ما دیدیم حوزه های خالی انتخابات نشان میداد که حتّی ده 
درصد مردم هم شرکت نکرده و این اعداد با ضریب ده ساخته شده اند! آمار برای 
آخوندها مثل حرف های مفتی است که روی منبرها میزنند هرچقدر هم شما 
با دلیل و عدد ثابت کنی غلط است، طرف که در وقاحت لنگه ندارد، می گوید: 
من دفاع ندارم حمله دارم. و آمار واقعی ۹۹ درصد بوده است! ما در مقام وکیل 
فضول های محلّه به شما آخوندها توصیه می کنیم دفعه بعد کم تر حساب کنید 

تا بیشتر مردم مشتری شوند؟!

ممه و لولو؟!
پس از نوح و امام راحل )ج(  که پسران شان را عاق کردند حالا محمدعلی رامین 
با سلیقه من جور  هم پسرش را عاق کرده که این بچّه مال من نیست چون 
نیست!مندلی جان! اون از آب وضو آوردن ات که پست بگیری وپسرت بتونه 
شیرخشک فاسد بفروشه وحالا که پول پسر رو در حساب ات ریختی یادت افتاده 
که ممکنه فصل بعد وزیر بشی وباز به جای پسر آفتابه دست گرفتی و جای مهر 
روی پیشانی ات گذاشتی ولی فکر نکنمبه اونجا برسی که منفور ابلهی نژاد تورو 
ببره باز پسرت جنس فاسد بخره بیاره بفروشه بعداً بفهمند خرابه  ازهمین حالا 

میگیم مندلی به قول همون رفیق ات اون ممه رو لولو برد!؟

گرین کارت؟!

یکی از روزنامه نگاران حکومتی گفت: باید بچّه های بسیج را برای زدن مخالفان 
به خارج  اعزام کنیم!ای خاک توی سرت، از اون 2۵۰۰ گرین کارت اوباما بهتو 
چیزی نماسید؟یا آنزمان بچّه هایت کوچک بودند و شامل حالشان نمیشد حالا  
۱۸ و 2۰ ساله شدند مرتبّ به تو می گویند برای ما گرین کارت بگیر توهم 
نمیخواهی پول خرج کنی؟ آخوند ها دوباره درقالب خوش خدمتی بر آمدند که 
از بایدن باز هم گرین کارت بگیرند۵  تا هم توبگیری با خانواده در زمان سقوط 
فرار کنی؟ البتّه ماهم شنیدیم آمریکاییها با آخوندها مذاکره میکنند ولی آمریکا 
چند بار اشتباه را تکرار میکند؟ احتمالا، صدبار، نفر بعدی کیست؟ والگوگل اعلم 

فقط گوگل علی میداند؟!

دستورات امام علی؟!
امامعلی رحمان اف رییس جمهور تاجیکستان  دستور داده مراسم پیشواز وپسواز 
حاجی ها باید محدود شود، لباس عربی و ترکی هم در شهرهای تاجیکستان 
ممنوع شودو فقط زنان تاجیک باید از روسری تاجیکی استفاده کنند. مراسم 
ندارد  حق  هم  شودوکسی  محدود  مهمان   2۰۰ تا   ۱۵۰ به  فقط  نیز  عروسی 
مراسم بزرگ برگزار کند! امّا در ایران اسلامی به فرمان رهبر معظّم هر سال بر 
فرستادن بیشتر هر چه حاجی به مکّه اصرار دارند لباس ها هم هر چه بیشتر 
عربی بهتر، چفیه نشان وابستگی به اعراب، مراسم عروسی یا جشن تولدّ هم 
ممنوع یا با ایجاد مزاحمت و در نهایت با پرداخت رشوه به برادران قاچاقچی 

قابل برگزاری است؟!

شغل شریف آخوندی؟!
چندی قبل موحّدی کرمکی ) یا همان موحّدی کرمانی( در ۹3 سالگی رئیس 
البتّه این به دلیل نداشتن جوان باسواد در کشور است!  مجلس خفتگان شد. 
از  را هر سال  این مرد محترم  وگرنه خود رهبر پسمانده  هم دلش نمیخواهد 
بابا  این  باز  ندارد!  ای  چاره  کند؟  چه  بیاورد.ولی  جلسه  وبه  کند  بیدار  خواب 
حدّاقل طرز خواندن نماز صبح را میداند و میتواند در طول جلسه، نشسته چرت 
بزند ولی جوانان جدید در طول جلسه هوشیار می نشینند تا رهبر یک کلمه از 
دهانش دربیاید و اشتباهات اش را بگیرند. رهبر درمانده کسی را میخواهد که 
هر را از بر تشخیص ندهد حتّی وقتی به او می گویند، فلان سازمان یا تشکیلات، 
نفهمد صحبت از تشکیلات است یا شکلات! انشاالله به روزی برسیم که جوانان 
ما در همان کلاس اوّل ابتدائی وقتی دیدند درس خواندنکار سختی است، قید 

رفتن به کلاس دوّم را بزنند و بروند سراغ شغل شریف آخوندی؟!

نمک به حرام؟!

نام  به  آخوندی  مردم  شادی  و  آنگوزمان  ابی  هلیکوپترانه  ارتحالیدن  زمان  در 
حیدرعلی طباطبایی تویت کرده که:ای کاش ایران با خاک یکسان میشد و این 
صحنه ها  را نمیدیدم که میرقصند و فشفشه میزنند وصدای ترانه را بلند کردند 
و بوق بوق میکنندبه قول فلان آخوند مردم ایران بسیار نمک به حرام هستند. 
آخوند پیزوری، تو ابلهیادت هست شکاری و حسینی و بسیاری دیگر از جوانان 
میهن ما رادارزدی ودختران و زنان را پس از تجاوز از ساختمان پرت کردی؟ به 
زودی نوبت تو و هم پالکی هایت می رسد که مردم دختران  و زنان تان را به 
اسیری ببرند وخودتان راهم از ساختمان بلند به پایین بیندازند تا بفهمی نمک 

به حرام کیست؟!

خسارت کم عقلی؟!
چندی قبل خبر آمد که برق شرکت سایپا چندساعت قطع بوده و سایپا تولید 
نداشته است!اولاً تبریک به مردم ایران که به این ترتیب با تولید کمتر این ارابه 
های مرگ، کمتر کشته میدهند. از طرفی مردم میبینند که مدیر  سایپا چقدر 
احمق است که یک  مولدّ برق نگذاشته که در چنین مواقعی کارگرانش بیکار 
نشوند و به درآمد شرکت لطمه وارد نشود. ولی مشکل اصلی اینها نیست. الان 
شرکت سایپا میگوید: چهارساعت بی برق بودیم پس باید قیمت ابوقراضه های 
تولیدی مان را حدّاقل چهل میلیون تومان گرانتر کنیم تا پشتیبانی غزه ویمن 
کم نشود. ودرنهایتهم کلّ خسارت کم عقلی و بی شعوری مدیر کارخانه و بی 

شرفی سران مملکت را مردم  ایران خواهند پرداخت؟!   

عوضش امنیت داریم؟!
درایستگاه راه آهن سنگان خراسان رضوی، مدیر کلّ راه آهن دستور داده بود 
که تمام پیچ ومهره های ریل قطار را در یک محوّطه سوزبانی بازکنند تا قطار 
مسافری دچار سانحه شود وصدها نفر بمیرند!ولی از این مرگ ومیر در این میان 
چه گیر نظام می آید؟ سر مردم به این حادثه گرم میشود ومدّتی این فاجعه 
را به گردن ضدانقلاب و مجاهدین می اندازند وبعد به مردم معترض میبندند 
واز این مردم سی چهل نفر را دار میزنند و مهران مدیری روی صحنه میگوید: 
عوضش امنیت داریم!!بعد هم رهبر معظّم که خودش دستور انجام این کار را 
برای حفظ نظام به سپاه و اطلاعات داده، سخنرانی میکند که:من از اطلاعات 
تشکر میکنم که عوامل مزدور دوژمن را شناسایی ودستگیر کردند! وبلافاصله 
دستور دادن پاداش به مدیرکل و کارشناس وکاردان فنی را میدهد. ولی اینبار 
خبرنگاری سمج کار را لو داد که او را هم به اتهّام تشویش اذهان عمومی اعدام 

میکنند که بله بچّه های اطلاعات ضمن کاردستگیرش کرده اند؟!

آقای دکتر؟!
راس   ۱6۰۰ به  را  الشعبی  حشد  تحصیلی  سهمیه  کرد:  اعلام  آخوندی  دولت 
رسانده است تا در رشته های مدیریتی آموزش ببینند!البتّه ما میدانیم منظور 
از مدیریت، جمع کردن وسرکوب مردم به جان آمده و معترض است.  آقایان 
یعنی تسبیح فروشی را از گوشه خیابان عراق می آورند و به او خوابگاه وحقوق 
ومزایا میدهند و می گویند تو برو توی بیمارستان و مدّتی دهان ات را ببند فقط 
گوش کن وبیا به ما بگو چه کس و کسانی چه گفته و می گویند!بعد از گذشت 
یکی دوسال یاد میگیری چگونه جربدهی و بخیه بزنی و می شوی آقای دکتر! به 
این ترتیب برای خودشان یک مامور خبر چین و شکنجه گر میسازند که حاضر 

است برای حفظ حکومت، مادر خودش را هم بفروشد؟!

چرا به ما نگفتی؟!

آبله میمونی در کنگو دیده شده ومثل همیشه گدایان آفریقا وچین این ویروس 
از سیاهان و چینی ها  را به حوزه علمیه می آورند و چون رهبر درمانده هم 
خوشش می آید، این ویروس به سرعت به ایشان منتقل می شود. ازطرفی چون 
خوشخدمالان دراطراف آن حضرت  زیاد هستند از درمانده به این اراذل منتقل 
میشود و مردم بدبخت هم به دستبوسی این اوباش میروند وناگهان کشور دچار 
آبله میمون هم میشود. لذا از کلیه سایه مالان محترم خواهش میکنیم فعلاً تا 

اطرافیان رهبر  به دستبوسی  ومقام  برای گرفتن پست  مدّتی  
به ما نگویید خراسانی، تو که می دانستی، چرا  نروند. بعداً 

به ما نگفتی؟!      
کانادا – مدینه منوّره مونتریال– شش شنبه )آدینه( 

  2۰2۴ سال  المبارک!  آگوست  ماه  ام  سی 
ماه  شهریور  نهم  برابر  جگری!  خون  دربدری 

و  ای!شاد  زنجیره  مهرورزی   ۱۴۰3 سال 
آزاد و سربلند باشید.

سقراط:
جامعه وقتی فرزانگی و سعادت می یابد 
که مطالـعه کـار روزانـه اش باشـد

شرکت کتاب ، کتاب را برای شما فراهم آورده، 
 Ketab.com             کافی است همت کنید

https://betterloans4u.com/
mailto:pirekhorasani%40yahoo.ca%0D?subject=
mailto:pirekhorasani%40yahoo.ca%0D?subject=
https://shop.ketab.com/
https://www.08global.net/08bus/MoreInfor.aspx?BId=6835&Status=2
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خبرهای ایالت نیویورک:

پلیس نیویورک در جستجوی فردی که توهین های یهودستیزانه کرد
پلیس نیویورک در پی دستگیری فردی است که ماه گذشته در روز 2۷ جولای حوالی 
ساعت ۴ بعد از ظهر در نزدیکی خیابان پنجم به یک مرد 6۵ ساله توهین های یهود 

ستیزانه روا داشت و آب دهانش را به صورت او انداخت. 
 

در فیلمی که مقامات پلیس از این مظنون منتشر کرده اند مردی را نشان می دهد، 
بــا کلاه سیاه و عینک آفتابی در پیاده روی این خیابان قدم می زند در حالی که دو 
بطری آب از گردنش آویزان کرده بود، یک کیف سیاه و کیسه پلاستیکی نیز با خود 

حمل می کرد. 
 

لینک خبر:
‹Hitler was right›: Antisemite spits in man›s face in NYC: cops (nypost.com)

جاسوس چین کمونیست در میان کنشگران دموکرات نیویورک
بر اســاس کیفر خواستی که هفته گذشته در دادگاه فدرال منهتن کشوده شد، یک 
کنشگر چینی-آمریکایی دموکرات ســاکن نیویورک به جرم جاسوسی برای دولت 

چین درمیان دگراندیشان چینی- نیویورکی متهم شده است.
یوانجون تانگ، 6۷ ساله، به اتهام همکاری مخفیانه بین سالهای 2۰۱۸ تا 2۰23 برای 

وزارت امنیت و اطلاعات دولت چین دستگیر شد. 
 

تانگ ســاکن بروکلین و یک شهروند آمریکایی است که پس از شرکت در تظاهرات 
دموکراسی خواهانه در میدان تیانمن در ۱۹۸۹ دستگیر و زندانی شد.

 
این فرد در ســال 2۰۰2 به تایوان فرار کرد و ســپس از ایالات متحده درخواســت 
پناهندگی سیاسی نمود. او از زمان ســکونت در نیویورک در تظاهرات مختلف علیه 
دولت چین از جمله تجمعات اعتراضی که هر ماه جلوی کنسولگری چین در منهتن 
برگزار می شود، شرکت می نماید. اما براساس کیفر خواست تنظیم شده، او در واقع 
در این تجمعات برای حکومت کمونیستی چین اطلاعات جمع آوری می کرده است
https://nypost.com/26/08/2024/us-news/queens-man-accused-of-spying-for-china-in-n/

اعزام بازرسان کرایه اتوبوس ها در شهر نیویورک
پرداخت نکردن کرایه اتوبوس های شهری به قدری رایج شده است که تقریبا نیمی 
از مسافران کرایه  نمی پردازند. مقامات اداره حمل و نقل نیویورک برای جلوگیری از 

این موضوع ، مأمورانی را برای جلوگیری از این اقدام اعزام کرده است. 
 

با افزایش شــمار افرادی که کرایه اتوبوس را نمی پردازند از 2۱% در سال 2۰2۰ به 
۵۰% در سه ماهه نخست سال 2۰2۴، سامانه حمل و نقل شهری اقدام به اعزام » 

بازرسان کرایه« نمود. این بازرسان مسلح نمی باشند. 
 

اداره حمل و نقل شهری در بیانیه ای اعلام کرد: »ما از کرایه های شما برای حقوق اپرا 
تور، مکانیک، نوسازی ناوگان اتوبوسرانی و دیگر موارد استفاده می کنیم. وقتی شما 
کرایه های خود را پرداخت می کنید، به ما کمک می نمایید که به بیش از 2 میلیون 
نیویورکی که هر روز برای رفت و آمد خود به خدمات اتوبوســرانی متکی هســتند، 

خدمات بهتری را ارائه دهیم.«
 

لینک خبر: 
https://nypost.com/26/08/2024/us-news/mta-deploys-crew-of-enforcers-to-stomp-
out-fare-beating-as-neary-half-of-nyc-bus-riders-dont-pay

جوان جذابی که دل مشتریان بار را ربوده است
جوان 26 ساله ای با چشمان عسلی جذابی که دل مشتریان یک فروشگاه نوشیدنی 
های الکلی )بار( در شرق نیویورک را ربوده است و دختران و زنان برای سلفی گرفتن 

و دیدن او صف می کشند.
 

این جوان خوش قامت که لوک تیم نام دارد، مســئول چک کردن کارت شناسایی 
مشــتریان باری در خیابان استنتون ایســت ساید نیویورک می باشد که بنابه گفته 

مشتریان یکی از دلایل شلوغی این بار است. 
 

تیم که در دهکده ای در شــرق نیویورک زندگی می کند به روزنامه نیویورک پست 
گفت: »نمی خواهم احمق مغروری به نظر برسم، ولی همیشه می دونستم که پسر 

خوش تیپی هستم.«

در تارنمای

The Iran Post 
عضو شوید و روزانه آخرین خبرهای ایران در 
رسانه های جهان را به رایگان دریافت نمایید
www.theiranpost.com

سه پیتزا فروشی برتر نیویورک معرفی شدند
دیو پورتنوی، منتقد ورزشی سایت فرهنگی- ورزشی باراستول اسپورتز و تسترمشهور 

آمریکایی، سه پیتزا فروشی محبوب خود در شهر نیویورک را معرفی کرد. 
 

دیو پورتنوی که به کارهای بشــر دوستانه روی آورده است، سه پیتزا فروشی به نام 
های: جانز بلیکر، لوکالی و لوئیــجی را به عنوان برترین پیتزافروشی های نیویورک 

اعلام کرد. 
 

هر سه این پیتزا فروشی ها در فستیوال »یک لقمه پیتزا پورتنوی« که در ۱۴ سپتامبر 
برگزار میشود، شرکت خواهند کرد.

 
لینک خبر: 

https://nypost.com/27/08/2024/lifestyle/dave-portnoy-reveals-
his-top-3-nyc-pizza-places-i-dont-want-to-cause-a-fistfight

https://shop.ketab.com/
https://parsequalitycenter.org/
www.BelAirWeightLossandCosmetics.com
https://nypost.com/2024/08/28/us-news/hitler-was-right-anti-semitic-stranger-spits-in-face-of-man-65-in-nyc-cops/
https://nypost.com/2024/08/26/us-news/queens-man-accused-of-spying-for-china-in-n/
https://nypost.com/2024/08/26/us-news/mta-deploys-crew-of-enforcers-to-stomp-out-fare-beating-as-nea
https://nypost.com/2024/08/26/us-news/mta-deploys-crew-of-enforcers-to-stomp-out-fare-beating-as-nea
https://theiranpost.com/
https://nypost.com/2024/08/27/lifestyle/dave-portnoy-reveals-his-top-3-nyc-pizza-places-i-dont-want-
https://nypost.com/2024/08/27/lifestyle/dave-portnoy-reveals-his-top-3-nyc-pizza-places-i-dont-want-
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آدینه 9 شهریور   ||  30 آگِست

۱3۴۷ خورشیدی )۱۹6۸(
درگذشت صمد بهرنگی، نویسنده ) زاده 2 

تیر ۱3۱۸(
  آثار این نویسنده در شرکت کتاب موجود 

است 
۱3۸۵خورشیدی )2۰۰6 میلادی(

درگذشت دکتر کمال الدین جناب، استاد 
برجســته و ممتاز فیزیک و اولین محقق فیزیک هسته ای ایران در سن 

۹۸سالگی.

شنبه 10 شهریور  ||   31 آگِست

۱3۴۱ خورشیدی )۱۹62میلادی( 
زمین لرزه در بوئین زهرا 

در حدود ساعت ۱۱شامگاه، زمینل رزهای شهرستان بوئین زهرا را لرزاند. 
بزرگی این زمین لرزه ۷/2 ریشــتر بود که موجب مرگ حدود 2۰ هزار 
نفر شــد. در این زمین لرزه بسیاری از آثار و مکانهای قدیمی و تاریخی 

شهرستان بویین زهرا از جمله قلعه باستانی رودک از بین رفت.
۱3۴۷ خورشیدی )۱۹6۸میلادی(

وقوع زمین لرزه فردوس با حدود ۱۰۰۰۰ کشته
۱3۹۹ خورشیدی )2۰2۰میلادی(

درگذشــت مسعود مهرابی ) متولد ۱333 
خورشیدی( 

روزنامه نگار ، نویســنده ، کاریکاتوریست 
و مدیر و صاحب امتیاز مجله فیلم. کتاب 
مرجع تاریخ سینمای ایران از آغاز نا سال 

۱3۵۷ از تالیفات اوست.

یكشنبه 11 شهریور   ||  1 سپتامبر

۱3۸3 خورشیدی )2۰۰۴میلادی(
درگذشت عصمت باقرپور بابلی، مشهور به دلکش خواننده و بازیگر

دوشنبه 12 شهریور  ||   2 سپتامبر

 ۱3۰۷ خورشیدی )۱۹2۸ میلادی(
ساختمان مقبره فردوسی آغاز شد
۱3۱۴ خورشیدی )۱۹3۵میلادی(

تأسیس شرکت سهامی بیمه ایران با سرمایه2۰میلیون ریال 
۱3۱۸ خورشیدی )۱۹3۹میلادی(

اعلام بی طرفی دولت ایران در جنگ دوم جهانی
۱32۴ خورشیدی )۱۹۴۵میلادی(

اعلام خود مختاریِ آذربایجان با زبان رسمی ترکی، توسط سیدجعفرپیشه وری
۱3۴2 خورشیدی )۱۹63میلادی(

درگذشت سپهبد فضل الله زاهدی- نخســت وزیر پس از کودتای 2۸ 
مرداد- درژنو

۱3۴۸ خورشیدی )۱۹6۹میلادی(
درگذشت پروفسور آرتور پوپ- ایرانشناس 

و پژوهنده آمریکایی - درشیراز
۱3۷۱ خورشیدی )۱۹۹2میلادی(

درگذشــت پروفســور محمود حســابی 
-بنیانگذار فیزیک نوین ایران

سه شنبه 13 شهریور   ||  3 سپتامبر

۱2۸6 خورشیدی )۱۹۰۷میلادی(
انتشار روزنامه  »روح القدس« به مدیریت سلطان العلمای خراسانی در 

تهران
۱3۵۵ خورشیدی )۱۹۷6(

کنفرانس انقلاب آموزشی رامسر گشایش یافت
۱3۸۱ خورشیدی )2۰۰2میلادی(

درگذشت فرهاد مهراد،خواننده »گنجشگک اشَیمَشی« در پاریس
۱3۹۸خورشیدی )2۰۱۹میلادی(

درگذشت مهدی علی محمدی پیشکسوت گویندگی ، دوبلاژ و هنرپیشگی 
تئاتر در سن ۹۵ سالگی در ایران ) زاده ۴ فروردین ۱3۰3 خورشیدی(

چهارشنبه 14 شهریور   ||  4 سپتامبر

۱3۰6 خورشیدی )۱۹2۷میلادی(
اجباری شدن قانون ورزش درمدارس کشور

۱3۵۵ خورشیدی )۱۹۷6میلادی(
درگذشت پروفسور محسن هشترودی – ریاضی دان، شاعر و استادممتاز 

دانشگاه
۱3۷۵ خورشیدی )۱۹۹6میلادی(

درگذشت ولی الله خاکدان -از پیشگامان طراحی صحنه درسینمای ایران
۱3۸۵ خورشیدی )2۰۰6میلادی(

درگذشت مهدی بهار دانشــمند و جامعه شناس و خالق کتاب»میراث 
خوار استعمار« بر اثر سکته قلبی در کانادا. 

۱3۹۱ خورشیدی )2۰۱2 میلادی(
درگذشت نورالدین ثابت ایمانی در سن ۷۱ سالگی بر اثر تومور مغزی در 

لوس آنجلس

پنجشنبه 15 شهریور  ||   5 سپتامبر

۱2۹۵ خورشیدی )۱۹۱6میلادی(
انتشار روزنامه  »کاوه« به مدیریت سیدحسن تقی زاده در برلین

۱3۱۰ خورشیدی )۱۹3۱میلادی(

سفرمحمدرضا پهلوی ولیعهد به سوییس برای تحصیل
۱32۵ خورشیدی )۱۹۴6میلادی(

برگزاری میتینگ بزرگ حزب دمکرات ایران در میدان توپخانه با حضور قوام
۱32۷ خورشیدی )۱۹۴۸میلادی(

برقراری روابط سیاسی ایران با عربستان سعودی، و آزاد شدن زیارت مکه 
برای ایرانیان

۱33۰ خورشیدی )۱۹۵۱میلادی(
تحریم خرید نفت ایران ازسوی دولت انگلستان

۱33۴ خورشیدی )۱۹۵۵میلادی(
تأسیس اداره  اطلاعات در ستاد ارتش
۱3۵۷ خورشیدی )۱۹۷۸ میلادی(

انتشــار اعلام جرم محمدعلی سفری – دبیر ســندیکای نویسندگان و 
خبرنگاران مطبوعات- علیه داریوش همایون وزیر سابق اطلاعات

۱3۹۷ خورشیدی )2۰۱۸ میلادی(
درگذشت لیلی ایمن آهی - آخرین بازمانده 
پایه گذاران شورای کتاب کودک، مترجم و 
مدرس ادبیات کودکان در سن ۸۹ سالگی 

در شیکاگو - ایالت ایلینوی - آمریکا 
۱3۹۷ خورشیدی )2۰۱۸ میلادی(

زبان شــناس،  لازار،  ژیلبــر  درگذشــت 
ایرانشــناس، فرهنگ نویس و مترجم بزرگ فرانسوی  پس از نزدیک به 
یک قرن زندگی در زادگاهش پاریس درگذشت) متولد ۴ فوریه ۱۹2۰(

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
30 آگِست  تا  5 سپتامبر  ) 9 شهریور  تا  15 شهریور (

وقتی ظلم به یک قانون تبدیل بشه
انقلاب به یک وظیفه بدل میشه

https://aminvali.com/
https://shop.ketab.com/
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  مقاله:

وابستگی عاطفی: علل، علائم و تأثیر

وابســتگی عاطفی، همانند ریشــه های درهم تنیده یک درخت کهنه، در اعماق 
روان انســان ریشه دوانده اســت. این وابستگی، که فرد را به طور بیش از حد به 
تأیید، حمایت و حضور دیگران گره می زند، می تواند به یک بار سنگین بر دوش 

او تبدیل شود.

این وابســتگی، کــه گاه از کودکی و روابط اولیه شــکل می گیــرد، می تواند به 
مرور زمان به یک الگوی رفتاری همیشــگی تبدیل شــود. فردی که به شــدت 
وابســته است، اغلب احســاس می کند که بدون حضور و تأیید دیگران، ناقص و 
بی ارزش است. این وابستگی می تواند در روابط بین فردی، محیط کار و حتی در 

تصمیم گیری های شخصی ایجاد اختلال کند.
 

علل مشترك وابستگی عاطفی
)Childhood Experiences( تجربیات کودکی

فقدان عشــق، توجه، یا امنیــت در دوران کودکی می تواند منجر به وابســتگی 
عاطفی در بزرگسالی شــود. کودکانی که در محیطی رشد می کنند که نیازهای 
عاطفی آن ها به طور کامل برآورده نمی شــود، ممکن اســت در بزرگسالی برای 

دریافت تایید و حمایت به دیگران بیش از حد وابسته شوند.
)Overprotective Parenting( تربیت بیش از حد محافظه کار

والدینی که فرزندان خود را بیش از حد محافظت می کنند، ممکن است به آن ها 
اجازه ندهند که اســتقلال عاطفی خود را توسعه دهند. این کودکان ممکن است 
یاد بگیرند که برای حل مشــکلات خود به دیگران وابسته باشند و در نتیجه، در 

بزرگسالی نیز به همین شکل عمل کنند.
)Fear of Abandonment( ترس از رها شدن

● افراد مبتلا به وابســتگی عاطفی اغلب ترس از رها شــدن دارند و ممکن است 
تــلاش کنند تا هر کاری انجام دهند تا دیگران را در زندگی خود نگه دارند. این 
ترس می تواند ریشــه در تجربیات گذشته، مانند از دست دادن یک عزیز یا طرد 

شدن، داشته باشد.
)Low Self-Esteem( کمبود عزت نفس

● داشــتن عزت نفس پایین می تواند باعث شود که افراد به دیگران برای تایید 
خود وابســته شوند. افرادی که احســاس می کنند ارزش و اهمیت کافی ندارند، 
ممکن است به دنبال تایید دیگران باشند تا احساس بهتری نسبت به خود داشته 

باشند.
 

علائم مشترك وابستگی عاطفی
)Validation and Attention|( نیاز شدید به تایید و توجه از طرف دیگران ●

)Loneliness and Abandonment( ترس از تنهایی و رها شدن ●
)Independent Decisions( مشکل در تصمیم گیری مستقل ●

)Jealousy and Control( حسادت و کنترل گری در روابط ●
 Emptiness and( احساس پوچی و بی ارزشی بدون حضور فرد مورد علاقه ●

)worthlessness

● دشــواری در ایجــاد و حفــظ روابط ســالم 
)Healthy Relationships(

 
نیاز شدید به تایید و توجه از طرف دیگران

افراد وابســته عاطفی اغلب برای احساس خوب 
بودن و ارزشــمند بودن، به تایید و توجه مداوم 
دیگران نیاز دارند. آن ها ممکن اســت به دنبال 
جلب نظر دیگران باشــند و برای کسب تأیید، 
رفتارهــای خــاصی از خود نشــان دهند. این 
وابســتگی به تایید دیگــران می تواند منجر به 

کاهش اعتماد به نفس و احساس ناامنی شود.
ترس از تنهایی و رها شدن

ترس از تنهایی و رها شــدن یکی از ویژگی های 
بارز افراد وابسته عاطفی است. آن ها ممکن است 
از تصور تنها بودن وحشت داشته باشند و برای 
جلوگیری از این احســاس، به هر قیمتی تلاش 
کنند تــا روابط خود را حفــظ کنند. این ترس 
می تواند منجر به تحمل رفتارهای نامناســب از 

سوی دیگران و ایجاد روابط ناسالم شود.
مشکل در تصمیم گیری مستقل

افراد وابسته عاطفی اغلب در تصمیم گیری مستقل مشکل دارند و به نظر دیگران 
برای تصمیم گیری تکیه می کنند. آن ها ممکن است از ترس اشتباه کردن یا عدم 
تأییــد دیگران، تصمیم گیری را به تعویق بیندازند یا از تصمیمات خود اطمینان 

نداشته باشند.
حسادت و کنترل گری در روابط

حســادت و کنترل گری از دیگر نشانه های وابســتگی عاطفی است. افراد وابسته 
ممکن است به دلیل ترس از از دست دادن فرد مورد علاقه، رفتارهای حسادت آمیز 
از خود نشــان دهند و تلاش کنند تا رفتار و افکار او را کنترل کنند. این رفتارها 

می تواند به روابط آسیب جدی وارد کند.
احساس پوچی و بی ارزشی بدون حضور فرد مورد علاقه

افراد وابسته عاطفی اغلب احساس می کنند که بدون حضور فرد مورد علاقه، هیچ 
ارزشی ندارند و احساس پوچی و بی ارزشی می کنند. آن ها ممکن است احساس 

کنند که هویت و ارزش آن ها به حضور فرد دیگر وابسته است.
دشواری در ایجاد و حفظ روابط سالم

وابســتگی عاطفی می تواند ایجاد و حفظ روابط سالم را دشوار کند. افراد وابسته 
ممکن است در روابط خود بیش از حد وابسته و نیازمند باشند و به همین دلیل، 
به دیگران فشار وارد کنند. همچنین، آن ها ممکن است در بیان احساسات خود 
مشکل داشته باشند و به همین دلیل، در روابط خود با مشکلات ارتباطی مواجه 

شوند.
 

وابستگی عاطفی، ریشــه در نیازهای عمیق انسانی برای اتصال و تعلق دارد. اما 
زمانی که این نیاز به صورت افراطی و ناســالم بروز کند، می تواند به یک چالش 
جدی تبدیل شــود. شناخت علل و علائم وابســتگی عاطفی، اولین گام مهم در 

مسیر رهایی از آن است.
با شناخت این الگوهای رفتاری، افراد می توانند به تدریج به خودآگاهی بیشتری 
دســت پیدا کنند و به جای سرزنش خود، به دنبال راهکارهای موثر برای تغییر 
باشــند. یادگیری مهارت های ارتباطی موثر، تقویت عــزت نفس، و ایجاد روابط 
ســالم، از جمله اقداماتی است که می توانند به افراد وابسته کمک کنند تا از این 

وابستگی رها شده و به زندگی ای پربارتر دست یابند.
اما گاهی اوقات، غلبه بر وابستگی عاطفی به تنهایی دشوار است. الگوهای رفتاری 
ریشه دار و احساسات پیچیده، می توانند فرد را در این مسیر دچار چالش کنند. 
 Relationship( در چنین شــرایطی، مشاوره با یک روانشــناس یا کوچ رابطه
Coach( می تواند بسیار مفید باشد. یک متخصص می تواند با استفاده از ابزارها و 
تکنیک های مختلف، به فرد کمک کند تا ریشه های وابستگی عاطفی را شناسایی 
کنــد، مهارت های جدیدی بیاموزد و به تدریج به فردی مســتقل و با اعتماد به 
نفس تبدیل شــود. کوچ رابطه نه تنها بــه فرد کمک می کند تا درک عمیق تری 
از خــود و روابطش پیدا کند، بلکه می تواند راهکارهای عملی برای بهبود کیفیت 
زندگی و ایجاد روابط سالم تر را ارائه دهد. از طریق جلسات مشاوره، فرد می تواند 
بــا حمایت یک متخصص، به تدریج بر ترس های خود غلبه کند، الگوهای فکری 

منفی را تغییر دهد و به روابطی سالم تر و پایدارتر دست یابد.
در نهایت، مهم است به یاد داشته باشیم که تغییر یک فرایند تدریجی و مستمر 
اســت. با صبر و حوصله، تلاش مــداوم و کمک گرفتن از متخصصان، می توان بر 

وابستگی عاطفی غلبه کرد و زندگی ای شادتر و رضایت بخش تر را تجربه کرد.

نویسنده: دکتر آرش تقوی

کنوانسیون چهارم ژنو و پیامد پرمخاطرۀ آن برای ایران و جهان
قسمت دوم: ادامه مقاله »کنوانسیون ژنو، کمپلكس فلسطین و ما ایرانیها«
Michael Mobasheri. (M.Sc. Psychology( نویسنده : مایكل مبشری- آلمان

 ماجرای شهرک سازیهای غیر قانونی اسراییلی در مناطق تشکیلات خودگردان فلسطین 
و فراسوی مرزهای تعیین شدۀ بین المللی موسوم به »مرزها یا خط سبز ۱۹6۷« یکی 
دیگر از موارد جدلهای بین المللی است که حاوی هشدار و درس عبرت می باشد. تجربة 
دهشــتناک جنگ جهانی دوم سبب شــد، برای جنگ و درگیری های نظامی و حفظ 
جان و امنیت انسانها بویژه غیرنظامیان در شرایط جنگی مقررات و ظوابط تعیین گردد. 
کنوانسیون ژنو پیمانی است که در زمان جنگ، رعایت اصول و قوانین ویژه و بشردوستانه 
حتا برای دشمن را الزامی می کند. این قوانین در چهار بخش در تاریخ ۱2 آگوست سال 
۱۹۴۹ و پروتکلهای الحاقی آن در تاریخ ۸ ژوئن سال ۱۹۷۷ تنظیم و تصویب شد. مفاد 
کنوانسیون ژنو بر پایة موازین احترام به فرد و شرافت انسانی استوار شده است؛]۸[ ولی 
نقش آن در ســتیز اســراییل و فلسطین چیست و اعِمال آن چه کیفیت و کمیت و نیز 
چه پیامدی برای دنیا دارد؟ چو نیک بنگریم کنوانسیون ژنو در این ماجرا حضور مستمر 
دارد ولی به ابزاری برای سیاست بازی تبدیل شده که پیامدهای منفی متعددی هم برای 
جهان و هم برای ایران دارد! مشخصاً ماده ۴۹ بند 6 در چهارمین بخش کنوانسیون ژنو 
است که در مرکز مشاجرات جامعة بین المللی با اسراییل قرار دارد. ماده ۴۹ بند 6  ابراز 
می دارد:«.. قدرت مهاجم نباید بخشی از جمعیت غیرنظامی خود را به سرزمین اشغال 
شده اخراج)deport( یا انتقال)transfer( دهد.«]۹[ بخشی از مشاجرات با اسراییل در 
مــورد آبادی نشینهای یهودی در کرانة غربی به این یک جمله باز می گردد، زیرا جمله 
بندی و درک و تفسیرهای متفاوت از معنای واژه ها در این بند ســبب تنش و چالش 
است. اسراییل استدلال می کند مناطق غربی رود اردن مناطق »اشغالی« نیستند بلکه 
مناطق »مورد منازعه یا همان مناطق مورد بحث و جدل«  نام دارند و بنابراین مادۀ ۴۹ 
بند 6 کنوانسیون چهارم ژنو در این مورد اساساً مصداق ندارد. سازمان ملل، اتحادیة اروپا 
و دادگاه بین المللی با تکیه بر این مادۀ حقوقی، تفسیر و بینشی کاملاً متضاد دارند. کمیتة 
بین المللی صلیب ســرخ)ICRC( تاکید می کند این تبصــرۀ حقوقی در کنوانسیون 
چهارم ژنو سال ۱۹۴۹ دقایق آخر در این پیمان گنجانده شد و قصد داشت با تجربه از 
حوادث جنگ جهانی دوم)بویژه انتقال و اخراج اتباعِ جمعیتِ خودی از الف به ب توسط 
نازیها با انگیزۀ انهدام و قصد کشــتار جمعی و نسل کشی( از تکرار آن فجایع در آینده 
ممانعت به عمل آید.]۱۰[ اینکه اسراییل با استناد به این ماده و بند از کنوانسیون چهارم 
ژنو به »اخراج جمعیت خود« به نواحی غربی رود اردن متهم می شود، هم از پایه و اساس 

اشتباه است و هم مسخره!
اســراییل چگونه می تواند شهروندان و اتباع خود را از »داخل اسراییل« به مناطق مورد 
بحث در کرانة غربی رود اردن »اخراج« کند!؟ برخی از شــهروندان اســراییلی آزادانه و 
داوطلبانه به برخی از آن مناطق می روند، زیرا زمینهای آنجا در زمان قیمومیت بریتانیا 
و در بــرخی موارد در زمان امپراطوری عثمانی صاحبان و مالکان یهودی داشــتند که 
یهودیــان، آن زمین هــا را قانونی خریداری و مبلغ کامل را به نــرخ رایج آن روزگار به 
فروشــندگان املاک پرداخت کرده بودند. این مناطق در پی خشونت و تعرض اعراب به 
یهودیان و کشــتار گسترده و فرار ناگزیر مالکان قانونی یهودی از این زمین ها، از وجود 
یهودیان »پاکسازی« شده بود و طبق قوانین شریعة اسلامی، این زمینها غنیمت اسلامی 
و بنابراین اموال مسلمانان محسوب می شوند؛ بنابراین دولت اسراییل نه شهروندان خود 
را از داخل اسراییل به آنجا »اخراج« کرده و نه برپایة یک برنامة دولتی و سیستماتیک 
شهروندانش را به آن مناطق »انتقال« داده است تا بافت جمعیت بومی آنجا را تغییر دهد 

و وضع فرهنگی-اقتصادیشان را منهدم کند.
همچنین باید توجه داشت که بیشــتر این شهرک نشینان یهودی برخلاف میل دولت 
اسراییل به این مناطق می روند که دولت این کشور را با اعتراضات بین المللی و جالشهای 
دیپلماتیک و حقوقی بین المللی مواجه ساخته و می سازد. بنابراین متهم کردن دولت 
اسراییل در مورد »انتقال اتباعش به مناطق اشغالی« ادعایی اشتباه و اتهامی سست و نه 
چندان درست است؛ )برای نمونه سال 2۰۰6 دولت وقت اسراییل بسیاری از این شهرک 
ها را با جدّیت و حتا با توسل به زور علیه برخی ساکنان کله شق یهودی جمع و مناطق 
را به فلســطینی ها اعطا کرد، ولی فلسطینی ها آن را نه حسن نیّت بلکه ضعف و ترس 
اســراییل سوءتعبیر کردند و گستاخ تر شدند(. همچنین قراردادن اسراییل و یهودیان با 
نازیها در یک ردیف مقایسه ای است نابجا، بویژه اینکه یهودیان در کنار برخی گروه های 

دیگر از قربانیان اصلی توحش نازیها در جنگ جهانی دوم بودند.

 
اکنون پرســش و تردید بوجود می آید که آیا 
کنوانسیون ژنو و سایر قوانین و قراردادهای بین 
المللی واقعاً دارای رســمیت حقوقی و اعتبار 
منسجم و یکســان برای کل دنیا هستند که 
سازمان ملل، اتحادیه اروپا و دادگاه بین المللی 
با اســتناد به آنها بیانیه و قضــاوت صادر می 
کنند؟! حقیقت تلخ و نکتة مهم این است که 
شهرکسازی و اسکان غیرنظامیان در »مناطق 
مورد منازعه یا اشــغالی« از سوی یک اشغالگر 
در نقاط دیگر دنیا بر خلاف قوانین وجود دارد، 
ولی واکنش و اعتراضات مراجع و ســازمانهای 
بیــن المللی به کشــورها و دولتهای خاطی یا 
صورت نمی گیرد یــا فقط بخشی از آن بطور 

جنبی و سمبولیک محکوم دانسته می شــود! بدینسان قوانین و کنوانسیونهای ژنو در 
عمــل اعتبار، کارآمدی و هدفمندی خود را از دســت می دهند زیرا تنها به اســراییل 
محدود می شوند و این وضعیت، اعتبار قوانین بین المللی را زیر سوال می برد! این روند 
بسیار خطرناک و نگران کننده است و تبعات دهشتناکی را به دنیا نوید می دهد. اویگن 
کونتورُویچ)Eugene Kontorovich( حقوقدان برجسته و متخصص»روابط و حقوق 
بین الملل« این کاســتی و ضعف عَمَلی در جامعة بین المللی را در پژوهشی آکادمیک 
)2۰۱۷( مورد مطالعه و ارزیابی قرار داده و آن را اثبات کرده اســت. او هشــت مورد را 
معرفی کرده که مراجع و سازمانهای بین المللی نامبرده در آن موارد آشکارا از پافشاری 
بر اجرای قوانین بویژه کنوانسیون ژنوماده ۴۹ بند 6  سرباز زده و از آن چشم پوشی می 

کنند.
این موارد تیمور شرقی، صحارای غربی، شمال قبرس، کامبوج، لبنان، قره باغ، آبخازیا و 
شــبه جزیرۀ کریمه را شامل می شوند. به دلیل کمبود جا فقط یک مورد را به اختصار 
شرح می دهم: »تیمور شرقی« تا دهة ۷۰ میلادی مستعمرۀ پرتغال بود و اواسط دهة ۷۰ 
میلادی قرار بود پس از خروج دولت استعمارگر، اعلام استقلال و حاکمیت ملی نماید، ولی 
این روند توسط اندونزی مختل شد، زیرا اندونزی ۱۹۷۵ تیمور شرقی را اشغال نظامی و 
۱۹۷6 آن را به خاک خود الحاق کرد. دولت اشغالگر جدید بطور سیستماتیک، سیاست 
کلنی سازی و جایگزینی جمعیت را اتخاذ کرد و با انواع مشوق ها، وام بانکی، حمایت مالی 
و اعطای زمینهای رایگان... شهروندان تبعة خود را به تیمور شرقی انتقال)transfer( داد 
که بافت جمعیت، فرهنگ و اقتصاد بومی را تضعیف و بر خلاف قوانین بین المللی، منطقة 
اشغالی را دگربار به یک مستعمره تبدیل کرد. اندونزی سرانجام در سال ۱۹۹۹ با انجام 
رفراندوم موافقت کرد و تیمور شرقی سال 2۰۰2 توانست استقلال نیم بندی بدست آورد. 
جامعة بین الملل و سازمان ملل و... تنها اشغال تیمور شرقی توسط اندونزی را محکوم 
کردند، ولی در برابر زیر پا گذاشــتن آشکار، آگاهانه و سیستماتیک کنوانسیون چهارم 
ژنو)بویژه ماده ۴۹ بند 6( از ســوی دولت اندونزی سکوت اختیار کرده و سیاست انتقال 
اتباع و شهروندان دولت اشغالگر به منطقة اشغالی هیچگاه محکوم نشد و اندونزی هیچگاه 
به تیمور شــرقی و افراد بومی غرامتی پرداخت نکرد. پژوهش علمی-تخصصی پروفسور 
کونتورُویچ این روش یک بام و دو هوا را در هشت موردِ نامبرده، مفصل و موشکافانه شرح 

و آنها را اثبات کرده است.]۱۱[ 
حافظــة جمــعی)Collective Memory( در دنیا  به تعصبات و کلیشــه های ضد 
اسراییلی و یهودستیزی عادت کرده و دیدگاههای ایدئولوژیک افراطی و دگماتیسم فکری 
سبب می شوند، دستاوردهای ارزشمندی که باید اصل بشردوستی و زمینة تکامل تمدن 
و امنیت انسانها را تضمین کنند به ابزاری برای زد و بندهای سیاسی و کلاه برداری برای 
اکتساب قدرت در مقیاس بین المللی تبدیل شوند. این وضعیت برای ایران و جهان نیز 
مخاطرات و پیامدهای ناگوار و قابل پیش بینی به همراه دارد زیرا اســتفادۀ دلخواهانه و 
ضعف اجرایی قوانین بین المللی، جایگاه والای فرهنگ بشردوستی را بازیچه قرار داده و با 
گسترش جنگها و پدیدۀ اشغال در قرن 2۱، انتظار هیچ حمایت و میانجیگر عدالتخواهی 
را نمی توان داشت، زیرا  دادگاه بین الملل و مراجع حقوقی و اجرایی بین المللی در عمل 

ثابت کرده اند نجابت و اصالت 6۰  سال پیش را ندارند و اهمیت اجرای کنوانسیون ژنو و 
سایر قوانین برای آنها در رویارویی با اسراییل خلاصه می شود و محکومیت و محدودیتها 
شامل حال دیگران نیســت. اگر زمانی یک کشور یا گروه متجاوز بخشی یا تمام خاک 
ایران را به هر بهانه ای اشغال کند، قوانین بین المللی و کنوانسیون های عریض و طویل 
ژنو و یا هر پیمان و قرارداد بین المللی دیگر به داد ما نخواهند رسید، زیرا می بینیم که 
در عمــل آنها اصلاً کارایی و قدرت اجرایی ندارند و تنها کارایی آنها برای محکوم کردن 
یک کشــور)در حال حاضراسراییل( یا دولتها و ملتهایی است که در حافظة جمعی دنیا 
یک خار در چشــم تلقی می شوند. چپگرایان لندن و لس آنجلس نشین و سایر سینه 
چاکان حماس و تروریســم اسلامی در حال حاضر در دنیای هپروتی خود غرق مبارزه با 
یک دشمن مشترک و دفاع از مظلومان تخیلی هستند و با احساسات غلیظ، ولی دور از 

منطق و بدون سند از فلسطینی ها طرفداری بی قید و شرط می کنند.
»آرمان فلسطین« یک بیماری فرهنگی و اجتماعی فلاکت بار است که به ایران سرایت 
کرده و یک دشمنی دیرینه و بی منطق با اسراییل و یهودیان را دامن می زند، در حالی 
که ما ایرانیها هیچ دشــمنی یا خرده حسابی با اسراییل و یهودیان نداریم که از تبعیض 
و اتهام به آنها شــادمان شویم. یهودیان و اسراییل برعکس مسلمانان و کشورهای عرب 
منطقه چشم طمع به خاک ما ندارند. همینطور ما هیچ سود یا وظیفه ای در ابراز برادری 
و طرفداری از یک مشت عرب بی هویت، گدا و گرسنه و عقب افتادۀ فلسطینی نداریم 
که خودمان را محکوم به عادت کنیم منابع و ثروتهای ملی ما را از )نیم قرن پیش تاکنون 
و در آینده( از شــکم ایرانی ها بزنند و به شــکم یک مشت دریوزۀ بی سر و پا و آویزان 
فلسطینی و حزب اللهی لبنانی بریزند که به غیر از افکار قرون وسطایی، مفت خوری و 
توحش بر پایة قوانین شــریعة اسلامی برای بشریت و برای ایران هیچ ارمغانی به همراه 
نیاورده و نمی آورند! شعار »نه غزه نه لبنان، جانم فدای ایران« و نیز ماجرای»شعار علیه 
پرچم فلســطین در استادیوم فوتبال« از بیداری و هوشمندی نسل جوان ایران حکایت 
می کند و بسیار امیدوار کننده است، زیرا از یک تحول فکری بنیادین در ایران خبر می 
دهد. خطر ضعف اجرایی در جامعة بین الملل و معیارها و استانداردهای دوگانه در تفسیر 
و اجرای قوانین اما، پر رنگتر شــده و چشم انداز نه چندان مطلوبی را برای آیندۀ جهان 
به تصویر می کشد. من آنچه شرط بلاغ است با تو می گویم  تو خواه از سخنم پند گیر 

و خواه ملال!
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 رویدادها ) به ترتیب تاریخ برگزاری از راست به چپ (

by: Sanaz Toossi
Directed by: Mina Morita
Julianne Argyros Stage

JAN 12 - FEB. 2, 2025

https://www.eventbrite.com/e/omid-djalili-present-namaste-live-in-los-angeles-tickets-796677201957?aff=ebdssbdestsearch
https://persiantix.com/event/faramarz-assef-live-in-concert-redwood-city/
https://www.flameinternational.com/
https://iasnewyork.org/events
https://iasnewyork.org/events
https://www.socalpersian.com/
https://persiantix.com/event/mansour-live-in-concert-redwood-city/
https://www.scr.org/plays/productions/24-25-season/wish-you-were-here/
https://tix.axs.com/vYAtIwAAAABbZc5EAwAAAADr%2fv%2f%2f%2fwD%2f%2f%2f%2f%2fB3BlYWNvY2sA%2f%2f%2f%2f%2f%2f%2f%2f%2f%2f8%3d/shop/search?skin=&tags=&cpch=&cpdate=&cpcn=&cpsrc=&intoff=&cid=&utm_source=&utm_medium=&utm_campaign=&utm_term=&utm_content=&aff=&clickref=&promocode=&originalReferringURL=https%3A%2F%2Fplay.radiojavan.com%2F&q=00000000-0000-0000-0000-000000000000&p=99e95e59-9193-4e1d-a94d-4b92c990fcdd&ts=1724703895&c=axs&e=59018463754840933&rt=AfterEvent&h=c77b4d4268510a47473b994f6f55e23a
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeg9LMV_u3rICJQSs1qmHzNxeTxKzbXIQRutPpi9N8uQ4h8jg/viewform?pli=1
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رایگان
FREE

در جنوب کالیفرنیا

434434

بلند آسمان جایگاه من است
نویسنده :

  محمد حسین مهرمند

بــرای پیروزی جامعــه ای بکوشیم که در آن جــای کشیش در 
کلیســای خودش باشــد و جای دولــت در مراکز کار خودش، نــه حکومت در موعظه مذهبی کشیشــان دخالت 
۱۸۸۵ تاریخ زندگی  -۱۸۰2 کند و نه مذهب به بودجه و سیاســت دولت کاری داشــته باشد. »ویکتور هوگو« - 
ما  قتصادی اســت. ا نهایی از شکســتهای سیــاسی و ناکامیهای نظامی یا ا رای دورا ه دا ه ناخوا همــه ملتهــا، خوا
اگر باید پیامی برای شــما آورده باشــم. این پیام این اســت که حیاتی ترین اصل در زندگانی یک ملت، بقای 
یران ضروری اســت این اســت که روح آن زنده  و اســت، آنچه برای ملت بزرگی چون ملت ا نیرومندی روحی ا
نشــگاه آکســفورد تهران  ر بماند. دکتر رادها کریشــنان، رئیس جمهوری هند و اســتاد ممتاز دا بماند، و اســتوا
ه درســت را نشــان میدهــد، بارها و بارها  2۸ اردیبهشــت ۱3۴2 آنکــه برای بهروزی مردمان تلاش میکند و را
ز بدی هایی  یران ا نیان در پیشــگاه ملت بزرگ ا یرا یاکان ا و زاده میشود. ن میزید و تا یاد ســخنش جاریســت، ا
کــه در حق خانــواده پهلوی کردم صمیمانه عذر میخواهم، هم چنین از شــهبانو فرح، از شــاهزاده رضا پهلوی 
ینکه  و خانــواده پهلــوی، بارهــا و بارها معذرت میخواهــم، لطفا مرا ببخشیــد و حلالم کنید. اســماعیل خویی ا
ثبات کردم  ا نقلابیون میگفتند شــاه در اختیار آمریکا بود حقیقت نداشــت من، دکتر میلانی با ســند در کتابم  ا
نگلیس بود و من با  روپایی و به ویــژه ا یــران عملاً در جنگ با دولــت آمریکا و دولتهای ا کــه شــاه برای منافع ا

یران برنداشــت. عباس میلانی ثبات کردم که شــاه قدمی جز برای منافع ا ســند و مدرک ا

زن زندگی   آزادیزن زندگی   آزادی

YouTube به زودی شبکه خبرگزاری ایرانشهر در
@ iranshahr News

دو لایحه برای رفع مشكل بی خانمانی در کالیفرنیا امضا شد

گوین نیوســام فرماندار کالیفرنیا، روز ســه شنبه 2۷ آگوست دو لایحه را 
در راســتای افزایش مسکن امضا کرد تا شاید بتواند بخشی از مشکل بی 

خانمانی در این ایالت را حل نماید. 
 

 ADU Junior نام دارد و در اصطــلاح AB3۰۵۷ لایحه نخســت که
خوانده می شــود بر ساخت افزوده های مسکن تمرکز دارد که واحدهایی 
تا ۵۰۰ فوت مربع می باشد که نیازی به حمام شخصی ندارد. براساس این 

لایحه، این گونه ADU های کوچک از مقررات زیست محیطی کالیفرنیا 
معاف بوده و هزینه و زمان را کاهش می دهد. 

 
لایحه دیگری که گوین نیوسام با نام AB2۸3۵ امضاء کرد، زمان سکونت 
افراد بی خانمان را افزایش می دهد و آنها می توانند زمان بیشتری را در 

هتل ها و متل های خصوصی )بیش از 3۰ روز( زندگی کنند. 
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